
БУЧАНСЬКІ    НОВИНИ
Афіша | ТВ-програма | Кримінал | Інтерв`ю | Спорт | Бізнес | Традиції | Економіка | Регіональні новини

П
Е

Р
Е

Д
П

Л
А

Т
Н

И
Й

 I
Н

Д
Е

К
С

 •
 0

8
0

3
4

 «Бучанські новини»– ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (04597) 48-305 | buchanews@ukr.net29 (670) 19 липня 2018 року

Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади

Важливі 
рішення сесії
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Стор. 12

Лікарські 
трави

Урок мужності 
та патріотизму

Олександр СлОбОжан, виконавчий 
директор 
асоціації міст України: 
«ВідбуВається процес 
політизації  процесу  
та перешкоджання»

– Тема сьогоднішньої розмови про тем-
пи реформи децентралізації з акцентом на 

Київщину, про перспективи та перешко-
ди, які відбуваються в межах реформи. 
2014 року було ухвалено концепцію, роз-
почалася активна стадія реформування 
адміністративно-територіального устрою. 
На жаль, не по всій території України 
цей процес відбувається рівномірно. 
Закарпатська, Київська та Харківська об-
ласті у створенні ОТГ відстають.

  Протягом травня-липня цього року 
фахівці регіонального відділення АМУ 
провели низку виїзних консультацій – на 
сьогоднішній день 80 міст обласного зна-
чення готові до процедури об’єднання, 
але є проблеми: вісім громад не можуть 
завершити процес приєднання, бо не 
уточнено перспективні плани формуван-
ня спроможних територіальних громад, 
але насамперед причиною є те, що відбу-
вається процес політизації цього проце-
су   та перешкоджання, створенням міфів 
та маніпуляцій.

Зокрема, ситуація в Київській області 
має свою специфіку, а саме вплив політич-
них процесів: наприклад, розповсюджен-
ня міфів, що після приєднання, невелич-
кі села і селища програють, їх поглинуть 
міста обласного значення, відбудеться 
закриття об’єктів соціальної інфраструк-
тури. Це і є маніпуляція, бо 705 створених 
громад, які існують протягом трьох років, 
отримали крім значних фінансових ре-
сурсів величезні повноваження, і якість 
життя в цих громадах змінилася.

  Основне завдання реформи – змінити 
якість життя мешканців територіальних 
громад. Неприпустимо, що до дискреди-
тації  реформи долучаються представники 
районного і обласного рівнів і впливають 
на мешканців сіл і селищ через голів, які 
мали б стати «локомотивом» об’єднання, 
адже їхня головна задача – забезпечення 
якісного життя в цих громадах.

Продовження на стор. 2

ГрАНАтА яК АрГУмеНт СтВОреННя ОтГ. 
Відлуння минулого чи Вибух у майбутнє?
саме такою була  тема  прес-конференції в укрінформі, яка пройшла в понеділок і зібрала представників 
місцевих і центральних  змі. ось про що говорили і на чому акцентували увагу учасники заходу.

17липня Бучанський  міський  голова 
Анатолій Федорук провів  засідання 

41 сесії Бучанської міської ради. У залі були 
також  присутні керівники структурних під-
розділів, громадськість, голови , депутати 
та активісти Блиставицької, Гаврилівської, 
Здвижівської, Луб’янської сільських і 
Бабинецької селищної рад, представники 
місцевих та центральних ЗМІ.

На початку депутати  розглянули фі-
нансові питання та прийняли відповідні 
рішення.

Після – приступили до розгляду важ-
ливих питань, що стосуються приєд-
нання вищезазначених сіл та селища до 
Бучанської ОТГ. Спочатку, як необхідну 
процедуру, скасували рішення Бучанської 
міської ради від 23.06.2016 року № 512-
12-VII «Про добровільне об’єднання те-
риторіальних громад» та надали одного-
лосну згоду на добровільне приєднання 
Блиставицької, Луб’янської, Гаврилівської 
сільських громад ,  Здвижівської громади  
та селища Бабинці і села Буди-Бабинецької 
до Бучанської міської територіальної гро-
мади.

Закінчення на стор. 3

ІСтОрИЧНе рІшеННя
 одноголосно 32 депутати бмр, присутні на черговій сесії,  
підтримали проект рішення про  надання згоди на добро-
вільне приєднання п’яти населених пунктів до бучанської 
міської територіальної громади

у бучі буде створено 
музей сім’ї патонів
Депутати своїм рішенням на 41-й 
сесії схвалили меморандум про 
співпрацю у створенні музею сім’ї 
Патонів.

Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук неодноразово наголошу-

вав на необхідності відродження куль-
турної спадщини з метою реконструк-
ції та реставрації будівлі колишньої 
дачі академіка Євгена Патона, а також 
впорядкування прилеглої території для 
створення на її базі музею сім’ї Патона.

На підставі звернення Науково-
технічного комплексу «Інститут 
електрозварювання ім. Є.О.Патона» 
Національної академії наук України від 
23.06.2018 вих. № К-53/151 щодо підпи-
сання Меморандуму про співпрацю у 
створенні музею сім’ї Патонів у м. Буча 
прийнято відповідне рішення, що оз-
начає початок відродження історичної 
спадщини.

Рішенням сесії уповноважено Бучансь-
кого міського голову Федорука А.П. під-
писати від імені Бучанської міської ради 
Меморандум про співпрацю у створенні 
музею сім’ї Патонів у м. Буча.
ДовіДково

Видатний український учений зі сві-
товим ім’ям, президент НАН України 
Борис Євгенович Патон народився 27 
листопада 1918 року в Києві. Його батько 
Євген, був засновником, а потім і дирек-
тором Інституту електрозварювання.

У 1941-му Борис Патон закінчив 
Київський політехнічний інститут за 
фахом інженер-електрик. А вже у 1962 
році стає беззмінним президентом 
Національної академії наук.

За життя науковець став автором 1 
200 публікацій, 20 монографій та 720 
винаходів. Його наукові дослідження 
присвячені, зокрема, процесам автома-
тичного і напівавтоматичного зварю-
вання під флюсом, розробленню напі-
вавтоматичного зварювання під водою.

Також Патон – автор ідеї та один із 
розробників методу електрозварюван-
ня живих тканин. За розроблення та 
освоєння цього методу науковця від-
значили Державною премією в галузі 
науки й техніки. Нині його винахід ши-
роко використовують у хірургії.

Нагадаємо, що академік Борис Патон 
першим почав і розвинув дослідження 
з використання зварювальних проце-
сів в космічній технології, виконаних 
космонавтами під час орбітальних по-
льотів кораблів і в умовах відкритого 
космосу. Він – визнаний лідер у цій об-
ласті.
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Продовження. 
Початок на стор. 1

анатолій Федорук, 
бучанський міський голова: 
«Від успішності цієї 
реформи залежить 
успішність держаВи»:

–  Ми всі на Муніципальному форумі 
чули заяву Президента Петра Порошенка 
про незворотність процесу реформування 
місцевого самоврядування, і від успішності 
цієї реформ залежить успішність    держави. 
Уряд  все від них залежне робить: і забезпе-
чує, і фінансово стимулює. Хочу зазначити, 
що і Київська обласна адміністрація теж 
цьому сприяє.

Здавалося, що ще необхідно, щоб реформа 
досягала свого результату? А є ще    район-
на ланка, райрада і районна адміністрація, і 
я можу твердо констатувати, що проводя-
чи процедури об’єднання територіальних 
громад і тим більше реалізовуючи закон 
приєднання територіальних громад сіл, се-
лищ до  міст обласного значення, ми бачимо 
перешкоди, нерозуміння і навіть порушен-
ня закону про добровільне об’єднання чи 
приєднання територіальних громад.  У чому 
воно полягає? Глави райдержадміністрацій, 
посадові особи їдуть, не будучи суб’єктами 
процесу,  в села і селища і переконують у затя-
гуванні процесу  до 2020 року, маючи на меті 
фактично протриматися при владі.

Тож дивним для мене, як для    міського 
голови, голови    київського регіонального 
відділення АМУ є питання:    чому район-
не керівництво, отримавши закон, а закон 
обов’язковий    для виконання, отримавши 
чергове посилання від Президента, уря-
ду, фактично наперекір чинять супротив. 
Маніпулюючи різними соціальними програ-
мами - включимо до обласного чи районного 
бюджету чи не включимо, фактично намага-
ються у свій спосіб провести в межах району 
покращення,  як вони його називають. Вони 
борються не за якість життя в селах і сели-
щах, вони борються за збереження району. 
От що дивно.

Цинічне маніпулювання відбувається за 
рахунок владного мандата депутата обласної 
ради. Я сподіваюся, що найближчим часом 
правоохоронці знайдуть і притягнуть до від-
повідальності тих, хто обіцяє фінансовий рай.

Депутати сільських рад бояться йти на 
сесію і приймати рішення, виходячи з та-
ких залякувань та погроз. Користуючись 
нагодою, хочу звернутися до Національної 
поліції в Київській області, до прокурату-

ри Київщини, до голови обласної держад-
міністрації, до голови обласної ради щодо 
вжиття заходів із  безпеки селищних і сіль-
ських голів, депутатів. Скажу, як голова 
київського регіонального відділення АМУ, 
що ми обов’язково зберемо правління    та 
ініціюємо перед всеукраїнською асоціацією 
негайно порушити питання на загальному 
форумі під час зустрічі з Прем’єр-міністром, 
для унеможливлення негативних наслідків 
тиску, який є на Київщині стосовно до моїх 
колег і депутатів.  

Я хочу навести кілька прикладів, з чим 
зіткнулися ми, проводячи процедуру об’єд-
нання, а зараз завершуємо процес приєднан-
ня  до міста обласного значення, наголошую 
відповідно до звернень голів сільських і  се-
лищних рад.

 Ми свідомо запросили на прес-конферен-
цію двох представників з різних районів. Але 
проблематика, про яку я кажу, характерна 
для цих адмінутворень абсолютно 100% од-
накова. Районне керівництво їде, переконує 
сільських депутатів, голів, актив, що не по-
трібно проводити саму реформу. Вибачте, як 
в 90-ті наймають тітушок, щоб впливати на 
депутатів, щоб сесії не збиралися, слухання 
не проводилися. І це насторожує. Викликає 
занепокоєння, що ми в 20 км від столиці на-
шої держави, міста Києва, через бездіяльність 
певних структур правоохоронних органів 
фактично відродили 90-ті роки з подачі ра-
йонної ради, то що говорити про інші райони, 
які більш віддалені від столиці. Ми практич-
но рубікон об’єднання пройшли, але ця ситу-
ація може загальмувати цей процес.

Що важливо розуміти у цьому процесі 
об’єднання чи приєднання - це виконання 
норм закону. Це спосіб в який проводяться 
слухання, обговорення, якими б вони склад-
ними не були. Має бути демократичний спо-
сіб. Важливо у цьому процесі дотримуватися 
методики кабміну - дороговказу для суб’єк-
тів, які проводять процедуру об’єднання чи 
приєднання. А це 20-кілометровий радіус 
обслуговування, щоб забезпечити надан-
ня  медичної, транспортної, пожежної допо-
моги. В найближчий час територіальні гро-
мади, які приєдналися до Бучі, усвідомлять, 
що їхній вибір був правильним.

андрій  КУПраш, 
бабинецький селищний голова: 
«розірВаний нариВ 
на хВорому тілі 
радянської системи»

Проголошена Президентом України 
Петром Порошенком реформа децентра-
лізації влади є найбільш прогресивною 

за всю історію незалежності Української 
держави, а її ефективність уже доведена 
на практиці успішним функціонуванням 
сотень об’єднаних територіальних громад 
по всій Україні.

У Бабинцях активна громада вже давно 
визначила    свою подальшу долю і бачить 
її у складі Бучанської ОТГ. Це підтвердже-
но результатами громадських слухань, на 
яких із 568 учасників голосувань   більшість 
–  304 – за Бучу, а за кілька днів і депутати 
селищної ради з 11 присутніх 9 голосами 
закріпили це бажання.

Надзвичайно велику стурбованість ви-
кликають факти протиправного, а поде-
куди навіть відверто цинічного тиску на 
сільських, селищних голів, депутатський 
корпус, активних членів громад в процесі 
добровільного об’єднання територіальних 
громад. За цим стоїть небажання представ-
ників районної ради і районної державної 
адміністрації втрачати свої позиції, вони 
намагаються всіляко протриматися у своїх 
теплих кріслах щонайменше до чергових 
виборів.

Всю Київщину сколихнула звістка 
про те, що 12.07.2018 року близько 01:00 
год. в с. Бабинці Бородянського району 
Київської області в житловий будинок, що 
належить моїй  матері, невідомі особи ки-
нули гранату оборонної дії Ф-1.

А перед цим депутат обласної ради Сергій 
Федорченко (фракція БПП «Солідарність» 
у Київській обласній раді) під час прове-
дення сесії Бабинецької селищної ради 
порвав документи і принизив мою честь і 
гідність, обливши в присутності депутатів 
і громади водою.

Односельцям відомо, що я тривалий час 
через погрози змушений проживати не у 
власному будинку, а в друзів і знайомих. 
Родину – дружину і двох дітей –  я вивіз ще 
раніше, аби вони не потрапили під приціл 
тих, хто ніяк не може змиритися з про-
цесами децентралізації, що невідворотно 
проходять у селищі.

Я  неодноразово отримував на свою ад-
ресу погрози фізичною розправою, «кро-
вопролиттям» від депутатів Бабинецької 
селищної ради Лясоти Р.П., Медведенка 
О.В., депутата Київської обласної ради 
Федорченка С.М. та наближених до них 
осіб за те, що послідовно підтримую праг-
нення Бабинецької громади приєднати-
ся до міста Буча в межах реалізації норм 
Закону України «Про добровільне об’єд-
нання територіальних громад».

Вказана подія сталася одразу після того, 
як 11.07.2018 року депутати Бабинецької 
селищної ради більшістю голосів при-
йняли рішення «Про надання згоди на 
добровільне приєднання територіаль-
ної громади селища Бабинці та села 
Буда-Бабинецька Бородянського району 
Київської області до Бучанської міської 
територіальної громади».

Розірвана граната – це розірваний нарив 
на хворому тілі радянської системи управ-
ління, яка була напхана сумішшю ненависті 
і неготовності приймати рішення громади і 
депутатів про приєднання до Бучі. Стара си-
стема, що б’ється у передсмертних конвуль-
сіях, демонструє таким чином «повагу» до 

вибору громади, яка прагне кращого життя. 
Кинути бойову гранату у двір - це прояв все-
дозволеності і безвідповідальності, за якою 
ховаються виконавці цього замовлення. 
Кинути її у двір моєї  матері  – це вже верх 
цинізму, коли ціляться у найдорожче.

За вказаним фактом органами поліції 
зареєстровано кримінальне провадження. 
Слідство триває. Сподіваюся, що право-
охоронні органи об’єктивно і неупередже-
но проведуть всі необхідні дії, аби встано-
вити особу злочинця.

Звертаюся до всіх компетентних органів з 
проханням захистити  моє життя та родини, 
активістів селища та демократичний вибір 
мешканців селища Бабинці.

  Дякую всім мешканцям за підтримку і 
незламність віри в краще майбутнє сели-
ща,  яке можливе в складі Бучанської ОТГ.

Олег ПОКраСьОн, 
Гаврилівській сільський  голова: 
«громада сформуВала 
сВою думку»

Наша    громада у 2015 році прийняла 
рішення об’єднатися з Бучею. Дивлячись 
на розвиток    європейського міста, що 
розташоване на відстані 17 кілометрів, 
на відміну від нашого райцентру, який 
знаходиться на відстані 34 кілометрів від 
села. І люди були змушені їздити раз на 
день, о 6-25 йде автобус. Побачивши, що 
в Бучі відкрився Центр адміністративних 
послуг, люди туди зверталися неоднора-
зово за якісними послугами. Вони зрозу-
міли, що реформа діє.

Такого спротиву, як у Бородянському 
районі, ми не зустріли, були випадки 
під час проведення громадських слу-
хань, коли ми звернулися до районно-
го    відділу культури провести його в 
приміщенні   Будинку культури, нам від-
повіли, що ми його повинні орендувати 
і це притому, що він будувався силами 
громади і у силу обставин перейшов під 
керівництво до районного відділу куль-
тури. Виставили рахунок майже в тися-
чу гривень. Пояснювали, що виконуємо 
закон і це не наша забаганка. Перед цим 
приїжджали лікарі з Бучі щодо медичної 
реформи, нам говорили, що це буде орен-
да, а потім взагалі заборонили проводи-
ти захід у Будинку культури. З огляду на 
те, що відбувається, громада сформувала 
свою думку давно.

У Гаврилівці сильна позиція мешкан-
ців,  і сюди не особливо їздили районні де-
путати, представники району. Прийнято 
рішення у селі відкрити ЦНАП. А це дає 
можливість, щоб не люди їздили за послу-
гами, а послуга  була наближена до людей.

До нас, при цьому,    не надійш-
ло    за цей час жодної пропозиції      від 
Вишгородських сіл і селищ    щодо утво-
рення  ОТГ.

Фото Укрінформ

ГрАНАтА яК АрГУмеНт СтВОреННя ОтГ. 
Відлуння минулого чи Вибух у майбутнє?

андрій анісімоВ: 
«малий та середній бізнес є рушійною силою 
економіки, а сприяння його розВитку – 
одне із першочергоВих заВдань киїВської 
обласної держаВної адміністрації»
17липня департаментом економіч-

ного розвитку і торгівлі Київської 
облдержадміністрації та Міністерством 
економічного розвитку і торгівлі України 
проведено семінар для представників біз-
несу Київської області на тему: «Як знайти 
бізнес-партнера в Європейському Союзі?».

В заході взяв участь перший заступник 
голови КОДА Андрій Анісімов спільно з 
представниками малого і середнього біз-
несу, бізнес асоціацій, агенції регіонально-

го розвитку, представниками громадських 
організацій.

«Говорячи про малий та середній бізнес 
необхідно зазначити, що практично кожен 
п’ятий суб’єкт господарювання Київщини 
є юридичною особою, тоді як решта функ-
ціонує в статусі фізичних осіб-підприєм-
ців. Також важливим фактором є те, що 
значну частину надходжень до бюджетів 
усіх рівнів Київської області сплачують 
саме суб’єкти малого та середнього під-

приємництва. Так, лише за І півріччя 2018 
року платниками податків Київської об-
ласті сплачено 10,6 млрд грн.» – зауважив 
Андрій Анісімов.

Також керівник наголосив, що попри 
будь-які позитивні показники господар-
ської діяльності малого та середнього біз-
несу, існує ряд важливих проблем, які влада 
намагається поступово вирішувати. До при-
кладу, продовжується зменшення кількість 
регулювань для бізнесу та розвиток якісної 
інфраструктури задля його підтримки.

«З метою створення умов для стало-
го розвитку МСП, Київською обласною 
державною адміністрацією за сприяння 
Програми USAID «Лідерство в економіч-
ному врядуванні», розроблено та подано 
на розгляд Київській обласній раді проект 
Стратегії розвитку малого та середньо-

го підприємництва у Київській області на 
період до 2020 року та План заходів щодо 
її реалізації. Також, департаментом еко-
номічного розвитку і торгівлі облдержад-
міністрації ініційовано розробку проекту 
Програми розвитку малого і середнього 
підприємництва у Київській області на 
2019-2020 роки, що міститиме кращі 
практики та досвід з фінансово-кредит-
ної підтримки МСП» – повідомив перший 
заступник голови КОДА.

Учасники семінару також обговорили 
інструменти підтримки МСБ від фінан-
сових установ та платформ, смарт-спе-
ціалізацію, поділилися історіями успіху 
Індустріальних парків «Біла Церква» та 
«Мироцьке» та ін.

Управління Інформації 
Київської обласної адміністрації
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Закінчення. Початок на стор. 1
– Це логічне  продовження  процесу 

реформування  і підтримка  депутат-
ського корпусу міської ради  тих змін, 
що проводили протягом кількох років 
задля народження нової якості міс-
цевого самоврядування, наближення 
якісних послуг до кожного мешканця, - 

наголосив Анатолій Петрович. - З того 
часу, як набрав чинності новий закон і 
з’явилася можливість спрощеного при-
єднання   до міст обласного значення, 
ми змушені  були заново розпочинати 
цей шлях, і сьогодні як перший крок, 
п’ять  рад , пройшовши всі необхідні 
процедури, отримали одноголосну під-

тримку  Бучанської міської ради .
 Також мер Бучі подякував усім, хто 

брав активну участь та підтримував  
процес децентралізації.

Секретар Бучанської міської  ради 
Василь Олексюк виступив із пропо-
зицією з метою ліквідації радянських 
рудиментів та популяризації традицій-
ного вітання про звернення до Голови 
Верховної Ради України та профільного 
Комітету,  щодо зміни вітання «началь-
ника або старшим за військовим зван-
ням на «Слава Україні!» та відповідь 
усіх військовослужбовців на «Героям 
Слава!».

Депутати  підтримали пропози-
цію утворити комунальний заклад 
Бучанської міської ради «Пластовий 
вишкільний центр», затвердили Статут 
та доручили новопризначеному дирек-
тору Ярославу Храпському здійснити 
реєстрацію створеної організації як 
юридичної особи в порядку, затвердже-
ному чинним законодавством України.

Розглянули питання врегулювання 
земельних відносин громадян, підпри-
ємств, установ та організацій.

Також відзначили Подякою та 
Почесною грамотою Київської облас-
ної ради депутатів Людмилу Сусліну та 
Олега Квашука.

ІСтОрИЧНе рІшеННя

ріШення
про надання згоди на 
доброВільне приєднання 
територіальної громади 
селища бабинці та села буда-
бабинецька бородянського 
району до бучанської міської 
територіальної громади

Розглянувши лист секрета-
ря Бабинецької селищної ради від 
12.07.2018 № 02-16-425 щодо добро-
вільного приєднання територіаль-
ної громади селища Бабинці та села 
Буда-Бабинецька Бородянського ра-
йону Київської області до Бучанської 
міської територіальної громади, вра-
ховуючи рішення  Бабинецької се-
лищної ради від 11.07.2018, керую-
чись ч. 5 ст. 8-1, пунктом 3-1 розділу 
IV «Прикінцеві положення» Закону 
України «Про добровільне об’єднан-
ня територіальних громад», ч. 1 ст. 59 
Закону України «Про місцеве самовря-
дування в Україні», міська рада, – 

ВИРІШИЛА: 
Надати згоду на добровільне приєд-

нання територіальної громади сели-
ща Бабинці та села Буда-Бабинецька 
Бородянського району Київської об-
ласті до Бучанської міської територі-
альної громади Київської області.

Копію даного рішення направити до 
Бабинецької селищної ради та опублі-
кувати у ЗМІ.

Бучанському міському голові 
Федоруку А.П. вжити заходів для під-
готовки проекту рішення про добро-
вільне приєднання до об’єднаної тери-
торіальної громади.

Контроль за виконанням даного 
рішення покласти на постійну депу-
татську комісію з питань реалізації та 
впровадження реформ, децентраліза-
ції та об’єднання територіальних гро-
мад.

Міський голова А.П. Федорук

ріШення                     

про надання згоди на 
доброВільне приєднання 
блистаВицької сільської 
територіальної громади, 
луб’янської сільської 
територіальної громади 
бородянського району та 
гаВриліВської сільської 
територіальної громади 
Вишгородського району 
до бучанської міської 
територіальної громади

Розглянувши листи Блиставицького 
сільського голови від 12 травня 2018 
року № 282, Луб’янського сільського 
голови від 01.06.2018 року № 02-17-
143, Гаврилівського сільського голо-
ви від 09.07.2018 року № 02-10/232  
щодо добровільного приєднання 
Блиставицької сільської територіаль-
ної громади, Луб’янської сільської те-
риторіальної громади Бородянського 
району, Гаврилівської сільської тери-
торіальної громади (сіл Гаврилівка 
та Тарасівщина) Вишгородського ра-
йону до Бучанської міської територі-
альної громади, враховуючи рішення 
Блиставицької сільської ради № 281-
20-VII від 12.06.2018 року, Луб’янської 
сільської ради від 31.05.2018 року, 
Гаврилівської сільської ради № 713-
26-VII від 04.07.2018 року, керую-

чись ч. 5 ст. 8-1 , пунктом 3-1 розділу 
IV «Прикінцеві положення» Закону 
України «Про добровільне об’єднан-
ня територіальних громад», ч. 1 ст. 59 
Закону України «Про місцеве самовря-
дування в Україні», міська рада, – 

ВИРІШИЛА: 
Надати згоду на добровільне при-

єднання Блиставицької сільської те-
риторіальної громади, Луб’янської 
сільської територіальної громади 
Бородянського району Київської об-
ласті та Гаврилівської сільської тери-
торіальної громади (сіл Гаврилівка та 
Тарасівщина) Вишгородського району 
Київської області до Бучанської місь-
кої територіальної громади Київської 
області.

Копію даного рішення направи-
ти до Блиставицької, Луб’янської, 
Гаврилівської сільських рад та опублі-
кувати у ЗМІ.

Бучанському міському голові 
Федоруку А.П. вжити заходів для під-
готовки проекту рішення про добро-
вільне приєднання до об’єднаної тери-
торіальної громади.

Контроль за виконанням даного 
рішення покласти на постійну депу-
татську комісію з питань реалізації та 
впровадження реформ, децентраліза-
ції та об’єднання територіальних гро-
мад.

Міський голова А.П. Федорук

ріШення

про надання згоди на 
доброВільне приєднання 
здВижіВської сільської 
територіальної громади 
бородянського району 
до бучанської міської  
територіальної громади

Розглянувши лист Здвижівського 
сільського голови від 04.06.2018 року 
№ 118 щодо добровільного приєд-
нання Здвижівської сільської тери-
торіальної громади Бородянського 
району до Бучанської міської терито-
ріальної громади, враховуючи рішен-
ня  Здвижівської сільської ради від 
05.05.2018 року, керуючись ч. 5 ст. 8-1 
, пунктом 3-1 розділу IV «Прикінцеві 
положення» Закону України «Про до-
бровільне об’єднання територіальних 
громад», ч. 1 ст. 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в 

Україні», міська рада , –
ВИРІШИЛА: 
Надати згоду на добровільне приєд-

нання Здвижівської сільської територі-
альної громади Бородянського району 
Київської області до Бучанської місь-
кої територіальної громади Київської 
області.

Копію даного рішення направити до 
Здвижівської сільської ради та опублі-
кувати у ЗМІ.

Бучанському міському голові 
Федоруку А.П. вжити заходів для під-
готовки проекту рішення про добро-
вільне приєднання до об’єднаної тери-
торіальної громади.

Контроль за виконанням даного 
рішення покласти на постійну депу-
татську комісію з питань реалізації та 
впровадження реформ, децентраліза-
ції та об’єднання територіальних гро-
мад.

Міський голова А.П. Федорук

ріШення  

про зВернення до 
упоВноВажених держаВних 
органіВ з метою реагуВання 
на спроби протипраВного 
зриВу процесу приєднання 
до бучанської об`єднаної 
територіальної громади

Враховуючи системні та численні факти 
тиску з боку керівництва Бородянського 
району та окремих депутатів Київської 
обласної ради на депутатів, посадовців 
та мешканців територіальних громад, 
що виявили бажання приєднатися до 
Бучанської об`єднаної територіальної гро-
мади, їх спроби у протиправний спосіб 
зірвати процес децентралізації в регіоні, 
зокрема, шляхом перешкоджання діяль-
ності депутатів місцевих рад (в т. ч. під 
час 24 сесії Здвижівської сільської ради 
від 05.05.2018, 25 сесії Бабинецької селищ-
ної ради від 11.07.2018 і т. д.), прийняття 
рішення Бородянської районної ради від 
06.07.2018 «Про ситуацію, що склалась в 
окремих громадах району у зв’язку з де-
централізацією», масовими провокаціями 
на території вищевказаних місцевих рад 
та бездіяльністю районної влади щодо їх 
припинення, з метою недопущення таких 
дій і притягнення винних осіб до відпо-
відальності, недопущення блокування 
процесу приєднання до Бучанської об`єд-
наної територіальної громади суміжних 

громад, на підставі Закону України «Про 
добровільне об’єднання територіальних 
громад», керуючись ст. 71 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», 
міська рада, -   

ВИРІШИЛА: 
Рішуче засудити незаконні дії керівни-

цтва Бородянського району та окремих 
депутатів Київської обласної ради щодо 
незаконного перешкоджання процесу 
приєднання суміжних територіальних 
громад до Бучанської об`єднаної територі-
альної громади.

Звернутися до уповноважених держав-
них органів, зокрема, Київської обласної 
державної адміністрації, Київської обласної 
ради, Комітету Верховної Ради України з 
питань державного будівництва та місце-
вого самоврядування, Міністерства регі-
онального розвитку, будівництва та жит-
лово-комунального господарства та інших 
інституцій щодо надання правової оцінки 
та вжиття заходів у межах компетенції 
щодо реагування на вказані незаконні дії.

Звернутися до правоохоронних орга-
нів, зокрема, Генеральної прокуратури 
України, Національної поліції щодо вне-
сення відомостей до Єдиного реєстру досу-
дових розслідувань стосовно керівництва 
Бородянського району у зв`язку із зловжи-
ванням з їх боку службовим становищем.    

Опублікувати дане рішення у засобах 
масової інформації. 

Міський голова А.П. Федорук

БУЧАНСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ СОРОК ПЕРША СЕСІЯ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

Після ухвалення історичного рішен-
ня щодо приєднання 5 сіл та селища 
Бородянського та Вишгородського ра-
йонів до Бучі 32 голосами під час сесії,  
Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук, голова постійної депутатської 
комісії з питань реалізації та впроваджен-
ня реформ, децентралізації та об’єднання 
територіальних громад Олег Сотніков 
та депутат міської ради Олександр 
Таможній відповіли на запитання журна-
лістів місцевих та центральних ЗМІ.

Анатолій Петрович привітав громади з 
важливим рішенням і наголосив на тому, 
що  народилася нова якість громади, яка 
спільно з депутатським корпусом послі-
довно відстоювала інтереси мешканців 
населених пунктів, що зробили свій вибір 
під час проведення громадських слухань.

Також було прийнято звернення депу-
татів до державних органів щодо тиску 
керівництва Бородянського району та 
окремих депутатів КОР, які намагаються 
у протиправний спосіб втручатися в ці 
процеси і навіть у протиправний спосіб 
їх зірвати.

Олег Сотніков наголосив на дотриман-
ні всіх нормативних документів, які були 
ухвалені і розглянуті на засіданні про-
фільної депутатської комісії, погоджу-
вальній раді, а тому одноголосне рішен-
ня - підтримка рішень громад населених 
пунктів.
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щоденник
цього року особлиВу уВагу 
приділено капітальним 
ремонтам закладам 
дошкільної осВіти  
Відновлення музичних залів, хар-
чоблоків, облаштування ігрових 
майданчиків, які необхідні для 
комфорту малечі міста. 

Наразі тривають роботи у ДНЗ 
«Козачок».

***
У нВК  «берізка» реконструюють 
ігрові майданчики із заміною тро-
туарів.

Уже встановлено павільйони для 
різних груп, монтують лавочки, гір-
ки, каруселі, пісочниці, які не просто 
яскраві й сучасні, а слугуватимуть для 
вивчення тварин та додавання і відні-
мання в межах десятка.

Хід проведення робіт перевірили 
заступник Бучанського міського го-
лови Сергій Шепетько та начальник 
відділу освіти Олег Цимбал.

Також із представниками фірми-по-
стачальника обговорили подальшу 
схему розташування завезеного об-
ладнання.

***
Дев’ять груп для дошкільнят буде 
відкрито у дитячому садочку, що 
активно будується на вулиці лесі 
Українки.

Тут уже завершується зведення пер-
шого поверху, у достатній кількості за-
везено будівельні матеріали, аби й на-
далі темпи будівництва не знизилися.

***
Хід добудови приміщення почат-
кової школи ЗОш№ 3 триває.

Зведено три поверхи будівлі, обла-
штовується шахта для ліфта, розпо-
чинаються роботи з монтажу даху.

За кілька днів розпочнуть внутріш-
ні роботи з прокладання мереж.

на зведенні Пластового центру роботи вистачає для будівельних бригад 
різних спеціалізацій: одночасно виконуються внутрішні і зовнішні робо-
ти, прокладаються мережі теплопостачання.

студенти угі можуть навчатися 
на двох спеціальностях одночасно
В Українському гуманітарному 
інституті, що працює в бучі, 2018-
2019 навчальний рік ознаменуєть-
ся відкриттям нових спеціальнос-
тей: «Початкова освіта», «Психо-
логія» та «Дизайн». Тепер в Укра-
їнському гуманітарному інституті 
абітурієнти можуть обирати спеці-
альність до душі з більшого пере-
ліку професій.

Цього року абітурієнти можуть 
вступати на будь-яку акредито-

вану МОН спеціальність в УГІ і па-
ралельно навчатися на одній з нових 
спеціальностей, яка має міжнародну 
акредитацію.

«Протягом першого року навчання 
крім загальних гуманітарних предме-
тів, які будуть зараховані на будь-які 
спеціальності, студенти пройдуть кіль-
ка спеціальних курсів з обраної нової 
спеціальності, за що отримають спеці-
альний сертифікат. Тобто за рік вони 
пройдуть окрім основного навчання 
сертифіковану програму. Ця сертифі-
кована програма може бути зарахована 
в подальшому навчанні в Українському 
гуманітарному інституті», – пояснює 
ректор УГІ Людмила Штанько.

Фінансова пропозиція також не за-
лишить байдужими: студенти змо-
жуть вчитися на двох спеціальностях 
за ціною однієї.

оздоровлення 
триває
Група дітей, що відпочиває на За-
карпатті в санаторії «Верховина», 
відвідала озеро Синевир, водо-
спад шипот, покаталась на під-
йомнику, переходила гірську річ-
ку через підвісний міст, побувала 
в басейні...

Ще багато позитивних емоцій і вра-
жень чекає на школярів міста.

Великий теніс 
повертається у бучу
Уже не перший рік, за традицією, на 
початку серпня відбувається турнір 
ITF Seniors Ukrainian Open (31 липня - 
4 серпня 2018 роки) 4-ї категорії, який 
проходитиме на вже знайомих усім 
відкритих ґрунтових кортах у замісь-
кому комплексі Campa.

Уцих турнірах обмеження одне - вік, 
виступатимуть майже одні любите-

лі, починаючи з віку 35+.
Багатьом має бути цікаво дебютува-

ти на міжнародній арені, оцінивши свої 
сили з представниками з інших країн.

ПТЕМ модернізує 
виробництво 
у Швейцарії

Підписано договір між бучан-
ською групою компаній ПТЕМ 

на виконання робіт із заміни скло-
формуючих машин на сучасні мо-
дульні склоформуючі машини з інди-
відуальними секціями виробництва 
Bucher Emhart Glass, Швейцарія.

Склад робіт:
 ӹ виготовлення та монтаж елементів 
підключення нових склоформую-
чих машин до технологічного про-
цесу заводу;

 ӹ демонтаж склоформуючих машин 
за допомогою гідравлічної системи 
ступінчастого підйому; 

 ӹ монтаж сучасних модульних скло-
формуючих машин виробництва 
Bucher Emhart Glass.
Модернізація ділянок дасть змогу 

збільшити випуск якісної продукції 
та зменшити енерговитрати на ви-
робництво.

про це 16 липня детально говорили під час проведення апаратної 
наради. бучанський міський голова аатолій федорук наголосив на 
необхідності індивідуального підходу у цьому питанні до кожного 
мешканця.

Пропонуємо ознаомитися із порядком її призначення і необхідним покроковим 
заповненням документів для цього.

Призначення субсидії
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UA:Перший
6:00,9:45 М/с «чорний Джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
країно!
9:30,14:20,2:00,4:00,5:25 Погода.
9:35 М/с «Гон».
10:15 хто в домi хазяїн?
10:40 телепродаж.
11:00 Д/с «Гордiсть свiту».
12:00 Д/с «смачнi iсторiї».
12:25 Д/с «смаки культур».
13:10,14:30 радiоДень.
13:40 лайфхак українською.
13:55 Перша шпальта.
15:15 т/с «Гранд готель». (12+).
16:50,22:40 т/с «За службовим 
обов`язком». (16+).
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 Д/с «Плiч-о-плiч».
19:25 Д/с «1000 днiв для планети».
20:15 Д/с «Жива природа».
20:30 Посттравматичний синдром.
21:25,3:20 новини. спорт.
21:45 Д/с «велике фотополювання 
Дага Гарднера».
23:50,4:05 #МузLove з любою 
Морозовою.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,19:30,5:35 «тсн».
9:30,11:15 «одруження наослiп».
13:05,14:20,15:45 «Мiняю жiнку».
17:00 т/с «Моє чуже життя». (12+).
20:15,20:55,21:35,4:20 т/с «Байки 
Мiтяя».
22:00,22:40,23:10,23:45 т/с 
«недотурканi». (16+).
0:15,1:20 т/с «хазяйка».

Iнтер
6:00 М/ф.
6:10 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00,12:25 т/с «сiльський романс».
14:00 т/с «Анна Герман». (16+).
16:10 «чекай на мене. україна».
18:00,19:00,4:15 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
20:40 т/с «схiднi солодощi». (12+).
22:30 «лайма вайкуле. Юрмала. 
рандеву 2018».

ICTV
4:30 скарб нацiї.
4:40 еврика!
4:45 служба розшуку дiтей.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
6:30 факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.
8:45 факти. ранок.
9:15 надзвичайнi новини. Пiдсумки 
з к. стогнiєм.

10:10 Антизомбi. Дайджест.
11:20,13:20 секретний фронт.
12:45,15:45 факти. День.
14:10,16:20 х/ф «Година пiк 3». 
(16+).
16:35 х/ф «як викрасти хмарочос». 
(16+).
18:45,21:10 факти. вечiр.
20:20 Багач-Бiдняк.
21:30 т/с «Менталiст». (16+).
22:30,2:30 т/с «винищувачi 2. 
останнiй бiй». (16+).
0:50 т/с «невиправнi». (16+).

Новий канал
5:25,6:45 Kids` Time.
5:30 М/с «нехай буде здоровим 
король Джулiан».
6:50 х/ф «королiвство мавп».
8:30 х/ф «Патрiот». (16+).
11:45 х/ф «Брати Грiмм». (16+).
14:00 х/ф «три мушкетери». (16+).
16:00 х/ф «робiн Гуд - принц 
злодiїв».
19:00 ревiзор.
21:40 Пристрастi за ревiзором.
0:50 т/с «клiнiка». (16+).

СТБ
6:45 За живе! (16+).
8:00 т/с «тато Ден». (16+).
10:00 Зваженi та щасливi. (12+).
13:10 Битва екстрасенсiв.
15:25 Мiстичнi iсторiї з Павлом 
костiциним. (16+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 т/с «Провiдниця». (12+).
19:00 т/с «Медики». (16+).
19:55 хата на тата. (12+).
22:45 т/с «кохання надiї».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:10 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,
23:00,2:30 сьогоднi.
9:30,3:20 Зоряний шлях.
10:30,4:40 реальна мiстика.
12:30 т/с «черговий лiкар 2». (12+).
14:30,15:25 т/с «Жiночий лiкар 2»
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «легковажна жiнка»
23:30 х/ф «12 мавп». (16+).

ТК «Київ»
7:00,19:25 «Заклинач ведмедiв».
8:00,9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
8:15,14:00 «найромантичнiшi мiста 
свiту».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00,21:25 «сенсацiї хх столiття».
15:00,21:00,23:00,3:40 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
15:10 «Депутатська приймальня».
15:55,2:40 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «служба порятунку».
22:30,4:00 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:25 «Мультляндiя».

UA:Перший
6:00,9:45 М/с «чорний Джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
країно!
9:30,14:20,15:10,2:00,4:00 Погода.
9:35 М/с «Гон».
10:15 хто в домi хазяїн?
10:40 телепродаж.
11:00 Д/с «Гордiсть свiту».
12:00 Д/с «смачнi iсторiї».
12:25 Д/с «смаки культур».
13:10,14:30 радiоДень.
13:40 лайфхак українською.
13:55,2:05 складна розмова.
15:20 т/с «Гранд готель». (12+).
16:50 т/с «За службовим 
обов`язком». (16+).
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 Перший на селi.
19:25 Д/с «1000 днiв для планети».
20:15 Д/с «Жива природа».
20:30 нашi грошi.
21:25,3:20 новини. спорт.
21:45 Д/с «велике фотополювання 
Дага Гарднера».
22:40 т/с «Дiрк Джентлi». (12+).
23:50,4:05 #KiноWALL з с. 
тримбачем.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,19:30,5:35 «тсн».
9:30,11:20 «одруження наослiп».
13:10,14:30,15:50 «Мiняю жiнку».
17:05 т/с «Моє чуже життя». (12+).
20:15,20:55,21:35,4:20 т/с «Байки 
Мiтяя».
22:00,22:40,23:10,23:45 т/с 
«недотурканi». (16+).

Iнтер
6:10 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:15,12:25 т/с «спокуса». (12+).
12:50 х/ф «все можливо».
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:15 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
20:40 т/с «схiднi солодощi». (12+).
22:30 «лайма вайкуле. Юрмала. 
рандеву 2018».
1:15 т/с «Батькiвський iнстинкт»
3:00 «Подробицi» - «час».

ICTV
4:30 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,20:20 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 Багач-Бiдняк.
11:10 стоп-5.
12:15,13:20 х/ф «Бадьорiсть духiв». 

12:45,15:45 факти. День.
14:50,16:20 х/ф «копальнi царя 
соломона». (16+).
17:30 «на трьох». (16+).
17:35,21:30 т/с «Менталiст». (16+).
18:45,21:10 факти. вечiр.
22:45,2:30 т/с «винищувачi 2. 
останнiй бiй». (16+).
0:45 т/с «невиправнi». (16+).

Новий канал
3:00,2:20 Зона ночi.
4:10 Абзац.
6:00,7:20 Kids` Time.
6:05 М/с «нехай буде здоровим 
король Джулiан».
7:25 Зорянi яйця.
9:10 ревiзор. Магазини.
13:00,16:00 таємний агент.
14:15,17:20 таємний агент. Пост-
шоу.
19:00 хто зверху? (12+).
21:00 Зорянi яйця. (12+).
22:50 т/с «клiнiка». (16+).

СТБ
6:45 За живе! (16+).
8:00 т/с «тато Ден». (16+).
9:55 Зваженi та щасливi. (12+).
13:10 Битва екстрасенсiв.
15:25 Мiстичнi iсторiї з Павлом 
костiциним. (16+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 т/с «Медики». (16+).
19:55 слiдство ведуть екстрасенси. 
(16+).
22:45 т/с «кохання надiї».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:10 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:2
0 сьогоднi.
9:30,4:10 Зоряний шлях.
10:30,4:40 реальна мiстика.
12:30 т/с «черговий лiкар 2». (12+).
14:30,15:25 т/с «Жiночий лiкар 2». 
(16+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «легковажна жiнка», 3 i 
4 с. (16+).
23:30,2:00 т/с «CSI. Мiсце злочину». 
1:30 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00,19:25 «Заклинач ведмедiв».
8:00,9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
8:15,14:00 «найромантичнiшi мiста 
свiту».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00,21:25 «сенсацiї хх столiття».
15:00,21:00,23:00,3:40 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
15:10 «Депутатська приймальня».
15:55,2:40 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «київськi iсторiї».
22:30,4:00 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:25 «Мультляндiя».

UA:Перший
6:00,9:45 М/с «чорний Джек».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
країно!
9:30,14:20,15:10,2:00,4:00,5:25 
Погода.
9:35 М/с «Гон».
10:15 хто в домi хазяїн?
10:40 телепродаж.
11:00 Д/с «Гордiсть свiту».
12:00 Д/с «смачнi iсторiї».
12:25 Д/с «смаки культур».
13:10 радiоДень.
13:40,15:20 лайфхак українською.
13:55 нашi грошi.
14:30 52 вiкенди.
15:35 т/с «Гранд готель». (12+).
16:50 т/с «За службовим 
обов`язком». (16+).
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 Д/с «Дешевий вiдпочинок».
19:25 Д/с «1000 днiв для планети».
20:15 Д/с «Жива природа».
20:30,2:05 складна розмова.
21:25,3:20 новини. спорт.
21:45 Д/с «велике фотополювання 
Дага Гарднера».
22:40 т/с «Дiрк Джентлi». (12+).
23:50,4:05 #БiблiоFUN з р. 
семкiвим.
1:10 розсекречена iсторiя.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,19:30,5:35 «тсн».
9:30,11:10 «одруження наослiп».
12:55,14:10,15:35 «Мiняю жiнку».
17:00 т/с «Моє чуже життя». (12+).
20:15,20:55,21:35,4:20 т/с «Байки 
Мiтяя».
22:00,22:40,23:10,23:45 т/с 
«недотурканi». (16+).
0:15,1:20 т/с «хазяйка».

Iнтер
6:10 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:20,12:25 т/с «спокуса». (12+).
12:50 х/ф «Полин - трава гiрка».
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:10 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
20:40 т/с «схiднi солодощi». (12+).
22:30 «лайма вайкуле. Юрмала. 
рандеву 2018». Закриття.
1:15 х/ф «осiннi турботи». (16+).
2:50 «Подробицi» - «час».

ICTV
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35,10:00 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.

8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
11:00 стоп-5.
12:10,13:20 х/ф «копальнi царя 
соломона». (16+).
12:45,15:45 факти. День.
14:50,16:20 х/ф «Алан квотермейн: 
у пошуках Золотого Мiста». (16+).
17:25 «на трьох». (16+).
17:35,21:35 т/с «Менталiст». (16+).
18:45,21:15 факти. вечiр.
20:20 секретний фронт.
22:50,2:30 т/с «винищувачi 2. 
останнiй бiй». (16+).

Новий канал
5:55,7:10 Kids` Time.
6:00 М/с «нехай буде здоровим 
король Джулiан».
7:15 Зорянi яйця.
9:00 ревiзор. Магазини.
12:50,15:50 таємний агент.
14:15,17:10 таємний агент. Пост-шоу.
19:00 хто зверху? (12+).
21:00 Зорянi яйця. (12+).
22:45 т/с «клiнiка». (16+).
2:15 служба розшуку дiтей.

СТБ
5:30 За живе! (16+).
6:45 т/с «тато Ден». (16+).
8:45 Зваженi та щасливi. (12+).
13:10 Битва екстрасенсiв.
15:25 Мiстичнi iсторiї з Павлом 
костiциним. (16+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:05 т/с «Медики». (16+).
19:55 слiдство ведуть екстрасенси
22:45 т/с «кохання надiї».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:10 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:2
0 сьогоднi.
9:30,4:10 Зоряний шлях.
10:30,4:40 реальна мiстика.
12:30 т/с «черговий лiкар 2». (12+).
14:30,15:25 т/с «Жiночий лiкар 2».
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «легковажна жiнка»
23:30,2:00 т/с «CSI. Мiсце злочину».
 ТК «Київ»
7:00,19:25 «Заклинач ведмедiв».
8:00,9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
8:15,14:00 «найромантичнiшi мiста 
свiту».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00,21:25 «сенсацiї хх столiття».
15:00,21:00,23:00,3:40 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
15:10 «Депутатська приймальня».
15:55,2:40 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «якiсне життя».
22:30,4:00 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:25 «Мультляндiя».
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невиГАДАнА історія

Той день для  бучанця Станіслава Тесленка (прізвище 
з етичних міркувань змінено) був найщасливішим 

у житті. Він став студентом першого курсу столичного 
вишу! Душа на радощах співала, емоційний підйом, який 
залишився після вступних іспитів вчорашнього абітурі-
єнта, вимагав термінового виплеску. А де це краще зро-
бити, як не на футбольному матчі! Тим паче, коли грають 
динамівці Києва. 

На стадіон він ішов у чудовому настрої. 
Тільки серед таких як сам, у багатотисячному 
галасі, відчувається і твій голос, розумієш, 
що у кожному забитому м’ячі (звичайно, 
умовно) є і твоя особиста заслуга. 

Зручно вмостившись у кріслі, він з 
нетерпінням очікував моменту, коли 
пролунає свисток судді і сповістить про 
початок матчу. І тут біля Станіслава сів 
старий дідуган. «Цікаво, ну чому таким 
пенсіонерам не сидиться вдома, краще б 
онуків глядів…»  - подумав парубок. 

Матч розпочався атаками динамівців. 
Першого забитого киянами м’яча чекали недов-
го. Після нього всі вболівальники як по команді вско-
чили з місця і несамовито закричали: «Го-ол!»

Після другого, не стримуючи емоцій,  Стас на радощах 
обійнявся з тим самим дідуганом, який із самого початку 
йому не сподобався. 

А після третього м’яча з ним розцілувалися. А вже піс-
ля четвертого вирішили відразу після закінчення матчу 

піти відсвяткувати перемогу і їхнє випадкове знайомство. 
Щоправда, ця урочиста подія відзначалася ними більш ніж 
у скромних умовах – підворітні. Проте ніхто з них не звер-
тав на це уваги. Головне, щоб було з ким поспілкуватися і 
за життя, і за футбол зокрема. 

- Ти не звертай уваги, що я вдвічі старший за тебе. 
Звертайся просто Петруха, так мене називали, коли був 
молодим. 

- А мене Стасік…
Вони ще довго розмовляли про футбол, який 

об’єднує різних за віком, професією та ін-
тересами людей. Наостанок обійнялися як 

справжні друзі. Кожен з них, розчулений 
такою увагою один до одного, змахнув з 
обличчя скупу чоловічу сльозу і мріяв, 
як було б чудово зустрітися ще раз.

І вони дійсно зустрілися, навіть ра-
ніше ніж хтось з них міг собі уявити. 
Трапилося це не на стадіоні й навіть не 
на вулиці…

… У перший день занять Станіслав си-
дів у студентській аудиторії і гадав, яким 

же він буде його перший викладач на першій 
лекції? Раптово відчинилися двері і на кафедру 

стрімко піднявся похилого віку чоловік. Його старий 
знайомий – Петруха. Тобто Петро Прохорович. Погляди 
їх зустрілися, і вони, звичайно, пізнали один одного. Але 
в подальшому спілкуванні, з етичних міркувань, взагалі 
про перший їхній день знайомства не згадували. Адже в 
чоловіків можуть бути свої таємниці.   

Володимир ЕННАНОВ

коли зустрілися двоє…
киїВ і бучу обрала 
для зйомок кліпу 
переможниця 
єВробачення
бучанський міський парк став одією із трьох 
локацій для зйомок нового кліпу: дві попе-
редні було обрано в столиці.

Переможниця «Євробачення-2018», ізраїль-
тянка Нетта Барзілай знімала кліп в Україні.

Співачку перехожі столиці впізнали на вулиці, 
зробили кілька фотографій і записали відео.

На ролику виконавиця сидить на дивані, що 
крутиться, а навколо розгортаються події, які на-
гадують голлівудський блокбастер.

Нетту також знімали і в Бучі в парку – на тому 
самому дивані. Останній день зйомок проходив 
на Борщагівці.

Співачка повідомила, що кліп можна буде по-
бачити вже восени.
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Ч А С  Р Е Л А К С У

ОВЕН (21.03-20.04).
Тиждень пiдходить для вiд-
починку. Найкраще пiти 

у вiдпустку або хоча б зменшити 
навантаження i темп роботи. Вам 
буде властива особлива прямолiнiй-
нiсть, але постарайтеся все-таки 
не сваритися з друзями i колегами. 
Загостриться почуття гумору. Якщо 
ви не будете надмiрно принциповi, 
то у всiх боях з опонентами отримає-
те перемогу. Поїздка на дачу або в лiс 
дасть змогу вiдволiктися i побачити 
ситуацiю з іншого з боку.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05)
На цьому тижнi у Тельцiв 
може виникнути лише одна 

проблема, що ускладнює взаємини 
з навколишнiм свiтом, - прагнення 
осягнути неосяжне. Майже в будь-
якiй сферi вас чекають змiни в бiк 
збiльшення. Розшириться коло спiл-
кування, з’являться новi обов`язки i 
борги.  Не виключено, що в п`ятницю 
доведеться витратити час i грошi, щоб 
допомогти друзям. У недiлю намагай-
теся зберiгати розсудливiсть i спокiй 
пiд час сiмейних розбiжностей.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06)
Тиждень сприятливий для 
нових справ, пошуку ділових 

партнерів та однодумців. Єдине, що 
може затьмарити ваш настрій, це за-
пізнення і поспіх, тому розраховуйте 
час, пов’язаний із поїздками і пере-
міщеннями. До речі, закоханість не 
завжди сприяє зосередженості в ро-
боті. Не звалюйте на себе додаткові 
завдання.

РАК (22.06-22.07)
На цьому тижнi не переоцi-
нюйте своєю значимiсть, щоб 

не порушити баланс з навколиш-
нiм свiтом. Існує велика небезпека 
зiпсувати стосунки з колегами. Якщо 
знайдеться можливiсть вирушити в 
подорож, її неодмiнно треба вико-
ристовувати - вона виявиться при-
ємною i захоплюючою. В особистому 
життi проявiть всю свою диплома-
тичнiсть. Будьте уважнi, дбайливi, 
навчіться слухати.

ЛЕВ (23.07-23.08)
Найвищу цiннiсть на цьому 
тижнi матимуть безкори-

сливiсть i чистота помислiв. Вам май-
же нiчого не вдасться зробити для 
себе, проте дiї альтруїстичного ха-
рактеру будуть успiшними. У вiвто-
рок слiд якомога менше потрапляти 
на очi начальству, вам же не потрiбнi 
новi завдання i додаткове наванта-
ження. Субота - гарний день для на-
ведення порядку, як у справах, так i 
в думках.

ДІВА (24.08-23.09)
Не перевантажуйтеся по-
наднормовою роботою, вона 

все одно не втече вiд вас. А ось лiто 
треба ловити за хвiст. Ви зараз може-
те опинитися перед вибором, якою 
дорогою пiти, але який би шлях ви не 
обрали, вiн приведе вас до мети, тiль-
ки, можливо, не так швидко. У по-
недiлок i вiвторок на вас обрушиться 
лавина рiзноманiтних справ i турбот. 
Якщо не будете з ними справлятися, 
попросiть допомоги в друзiв. У чет-
вер вас чекає конструктивна розмова 
з начальством. Вихiднi бажано про-
вести в колi близьких. Подiлiться з 
ними своїми тривогами, прислухай-
теся до їхнiх порад.

астрологічний прогноз 
на 23-29 липня 2018 року 

Ацтеки вважали, що блискавка, роз-
сікаючи повітря і йдучи в землю, 

супроводжує душі мертвих у підземне 
царство. Нижче ми наведемо ряд науко-
во-доведених фактів про блискавки.
•	  У той час як ви читаєте ці слова на 

Землі відбувається близько 1800 гроз.
•	 Щорічно Земля піддається 25000000 уда-

рам блискавок, це більше ніж 100 блиска-
вок за секунду.

•	 Середньостатистична блискавка три-
ває три чверті секунди, має темпе-
ратуру приблизно 28 тисяч градусів 

Цельсія, що в 5 разів спекотніше по-
верхні Сонця, а протяжністю 8 і біль-
ше кілометрів.

•	 Енергії середньостатистичної бли-
скавки вистачило, щоб живити лам-
почку в 100 Вт протягом 90 днів.

•	  «Блискавка ніколи не б’є двічі в одне 
і те саме місце», на жаль, це міф. 
Блискавка може бити в одне і теж міс-
це багато разів.

•	 Іноді після попадання блискавки де-
рева можуть не обпектися і не трав-
муватися. Електрика проходить по 

мокрій корі і йде в землю.
•	  Через високу температуру блискавки, 

потрапляючи в пісок, розплавляють 
його на скло. Якщо прогулятися піща-
ними місцями після грози, то можна 
виявити шматки скла.

•	  Якщо ви в мокрому одязі, то блискав-
ка завдасть менше шкоди. Блискавки 
існують і на інших планетах, таких як 
Венера, Сатурн, Юпітер і Уран.

•	 Гуркіт грому після удару блискавки 
можна почути на відстані 12 кіломе-
трів від місця удару.

•	 Одночасно на Землі може існувати від 
100 до  1000  кульових блискавок, але 
шанс, що ви побачите її хоч раз у своє-
му житті становить 0,01% (Значить, 
мені пощастило, тому що до нас одно-
го разу одна така залетіла в квартиру).

•	   Шанс померти від удару блискавки 
становить1 до 2 000 000. У вас такі ж 
шанси померти від падіння з ліжка.

•	  У разі попадання в людину, блискавка 
залишає на ній характерні опіки, які 
мають обриси блискавки. Бувають ви-
падки, коли від удару блискавки  на тілі 
людини були опіки у вигляді довколиш-
ніх об’єктів — дерев, будівель тощо. Як 
блискавка може проектувати ці речі, ще 
не розгадано.

•	   Близько 71% людей, яких вдарила 
блискавка — вижили.

•	 Штат Флорида в США має назву 
«Смертельний штат». У цьому штаті 
вдвічі   більше смертей від удару бли-
скавки, ніж у будь-якій іншій державі 
на Землі.

•	   Щороку тільки на території США 
внаслідок ударів блискавки гине 200 
осіб. Для порівняння, від атак акул у 
всьому світі гине не більше 90 осіб на 
рік.

•	  Блискавки відіграють найважливішу 
роль в утворенні озону. Під час про-
ходження електрики через атмосферу 
і завдяки високим температурам ви-
робляється озон....

ЦікаВі факТи Про блиСкаВки

у мексиці 
встановили 
пам’ятник 
українцю, який 
розшифрував 
писемність майя
У 1956 році уродженець міста Пів-
денне Харківського району Юрій 
Кнорозов захищав кандидатську 
дисертацію на тему “Повідомлен-
ня про справи в Юкатані” Дієго де 
ланди як етно-історичне джерело. 
В цьому дослідженні науковець 
показував, як він розшифрував 
писемність майя – ключовою іде-
єю стало те, що ті символи, які збе-
реглися,  – це не літери і не окремі 
слова, а склади. Доповідь вченого 
тривала всього 3,5 хвилини, а ко-
місія постановила одразу призна-
чити йому ступінь не кандидата, 
а доктора наук”,  – йдеться у пові-
домленні.

Річ у тім, що дешифровку вважали 
майже неможливою – надто мало 

збереглося писемних артефактів майя. 

У 1562 році єпископ Юкатана Дієго де 
Ланда спалив величезну кількість кни-
жок та інших пам’яток цієї культури – 
базувати дослідження доводилося на 
нечисленних прикладах.

Саме тому відкриття дуже швид-
ко стало світовою сенсацією, а в 
Латинській Америці дослідник пере-
творився на своєрідний об’єкт культу. 
Однак вперше побувати на батьків-
щині майя Юрій Кнорозов зміг тіль-
ки у 1990-му, коли його запросили в 
Гватемалу – до цього він лише раз ви-
їжджав із СРСР.

1999 року науковець помер від ін-
сульту, однак у Мексиці його досі 
пам’ятають. Оскільки перший пам’ят-
ник на його честь встановили в 2012 
році в Канкуні, другий – у березні 2018 
року в Меріді.

Монумент розташований поруч з 
Великим музеєм світу майя, його авто-
ром став скульптор Пачеллі. На триме-
тровому пам’ятнику зображено Юрія 
Кнорозова з улюбленою кішкою Асею 
на руках.

дивні мрії 
далекобійниці
анжеліка ларссон, яка народила-
ся у швеції, найкраща далекобій-
ниця у світі. нині їй 29 років. У 19 
дівчина вже отримала ліцензію 
на вантажоперевезення, а зараз 
вона удосконалює свою професію.

За красиву зовнішність дівчину нази-
вають “найкрасивішим водієм ванта-

жівки у світі”, але дівчина не хоче бути 
відомою лише завдяки своїм зовнішнім 
даним, головну роль для неї відіграє про-
фесіоналізм.

Окрім фур, мініатюрна Анжеліка 
управляється і з іншого важкою технікою, 
наприклад, вона водить самоскиди і сні-
гозбиральні машини для очищення доріг.

Анжеліка мріє подорожувати   світом 
на величезних вантажівках, насолоджу-
ючись найгіршими дорогами. Дивна мрія 
для молодої блондинки, але найголовніше 
те, що їй це подобається.

Із країн із найгіршими дорожніми умо-
вами дівчина виокремила Австралію і 
Норвегію, а також Індію та огидну куль-
туру водіння місцевих водіїв.

Сторінку підготував 
Богдан ЛЯХОВЕЦЬ
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газета Вихідного дня
з питань розміщення реклами зВертайтеся:

(04597) 48-305, (098) 468-14-96, (063) 656-89-33

Ч А С  Р Е Л А К С У

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10)
На цьому тижнi центр всес-

вiту, в просторiччi iменований 
пупом землi, буде знаходитися десь у 
безпосереднiй близькостi вiд вас. Ви 
притягує до себе увагу, захопленi по-
гляди. Однак вiд цього можна швид-
ко втомитися. У четвер можете вiд-
крити для себе щось нове i вигiдне в 
дiловому партнерствi, отримати до-
помогу i звiльнення вiд минулих бор-
гiв, як фiнансових, так i кармiчних. 
Женiть геть невпевненiсть i сумнiв, 
так як настав ваш час, коли ви може-
те багато що встигнути реалiзувати i 
втiлити в життя.

СКОРПІОН (24.10-22.11)
Якщо ви повiрите в себе i 
свої можливостi, вам вдасть-

ся здiйснити всі бажання i мрiї. Час 
хаотичностi та безладу завершився, 
йому на змiну приходить ситуацiя, 
що дозволяє навести лад у думках, 
справах i вчинках. Професiйне спiл-
кування i контакти виявляться дуже 
корисними. Вас очiкують радiснi по-
дiї i приємнi новини.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12)
Заради досягнення мети на 
цьому тижнi вам доведеться 

пожертвувати вiльним часом i своїми 
планами.  У середу вам варто взяти 
вiдповiдальнiсть на себе, у вас буде 
купа можливостей продемонструва-
ти свої таланти. У п`ятницю краще 
вести справи чесно i вiдкрито: тiльки 
так ви зможете уникнути проблем. У 
недiлю, якщо близькi будуть сварити-
ся, зберiгайте нейтралiтет - i тодi пе-
ремир`я наступить набагато швидше, 
нiж зазвичай.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01)
Усi подiї цього тижня будуть 
проходити досить м`яко i не-

спiшно. Вам важливо плисти за течi-
єю i не шукати для себе додаткового 
навантаження. У вiвторок краще за-
йнятися повсякденними справами, 
в четвер не варто приймати поспiш-
них рiшень, необхiдно все ретельно 
продумати. Спiлкування з друзями i 
однодумцями потішить новими iде-
ями i непоганими перспективами у 
вихiднi.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02)
На цьому тижнi можливi 
нестандартнi ситуацiї, впо-

ратися з ними зможете завдяки ви-
нахiдливостi та рiшучостi. Iмовiрний 
успiх у творчiй i науковiй дiяльностi. 
Намагайтеся виконувати свої поса-
довi обов`язки на совiсть. Суперечки 
в родинi не матимуть результатiв, 
краще на якийсь час забути про про-
блему. Наприкiнцi тижня до ваших 
слiв може прислухатися начальство, 
але лише в тому випадку, якщо вони 
будуть коректно сформульованi. 
Вихiднi присвятiть  дiтям, але знай-
діть час для вiдпочинку.

РИБИ (20.02-20.03)
На цьому тижнi бажано по-
рiвнювати свої бажання з 

можливостями, i не обiцяти того, 
чого ви не зможете зробити. Цi днi 
принесуть багато проблем i непоро-
зумiнь тим, хто не схильний думати 
про наслiдки своїх дiй. Постарайтеся 
зосередитися на найголовнiшому, а 
не розпорошуватися й не витрача-
ти час на балаканину. Настає новий 
етап вашого духовного розвитку. Не 
виключене романтичне знайомство.

астрологічний прогноз 
на 23-29 липня 2018 року 

Лікарські рослини здатні не тільки 
зцілювати, але й підтримувати наш 

організм в гарному тонусі, збільшувати 
працездатність і відновлювати ті ресур-
си, які витрачав наш організм на бо-
ротьбу з хворобами. лікування травами 
- найстародавніший спосіб боротьби з 
недугами, яким користувалися і далі 
користуються люди. Чим привабливе 
траволікування? Мабуть, своєю м’якою 
та ефективною дією на організм людини 
з мінімумом побічних ефектів.

Пропонуємо вам практичні поради – 
як заготовляти лікарські рослини, щоб 
вони не втратили свою цілющу силу і 
були максимально ефективними під час 
застосування:

До збору лікарських рослин слід 
приступати в той час, коли вони містять 

найбільшу кількість діючих речовин:
•	 Бруньки – збирають у період набухання.
•	 Кору – в період сокоруху.
•	 Листя – в період цвітіння рослин.
•	 Квіти – в період повного цвітіння, 

окрім квітів безсмертника.
•	 Трави – в період цвітіння рослин.
•	 Коріння – навесні і восени, після 

в’янення рослин.
Збирають лікарські рослини в гарну 

погоду, коли опаде роса;
Не можна збирати рослини в сиру 

погоду, після дощу або рано-вранці;
Не варто збирати сильно запилені 

рослини, а також рослини пожовклі та 
пошкоджені комахами;

Зібрані рослини або їх частини (квіти, 
листя тощо) слід укладати в чисті 
корзини, ящики, застелені папером;

Якщо збір ведеться в мішки, то не 
можна їх туго набивати, щоб уникнути 
самозігрівання рослин; крім того, 
рослини при цьому мнуться і втрачають 
свою форму і колір;

Рослини, доставлені до місця сушіння, 
повинні бути негайно розкладені 
рихлим шаром на чистому горищі, 
на стелажах або під навісом в тіні на 
дошках;

Період між збором і розкладанням 
для сушіння не повинен перевищувати 
2-3 годин;

Слід врахувати, що більшість 
дикорослих лікарських рослин росте не 
чистими чагарниками, а в співтоваристві 
з іншими видами рослин. Необхідно 
бути обережним, щоб уникнути 
збирання інших непотрібних рослин. 
У разі випадкового попадання їх слід 
відразу видалити, тому що після збору 
відсортувати важче.

ЛІКАрСЬКІ трАВИ: 
цілюща сила рослин 
Уже  маківка літа, тож зараз саме час збирати лікарські трави, щоб із на-
станням холодів підтримувати свій імунітет.

Вдягнутися 
у казку: 
дивовижні сукні 
від сільвії фалькон
Сільвія Факон (Sylvie Facon) Сільві 
Факон – французький модельєр і 
дизайнер, яка робить весільні та 
вечірні сукні на замовлення. 

Вона живе на півночі Франції і 
крім основної роботи займається 

художніми сукнями – арт-об’єктами.

Ми не змогли пройти повз цю ви-
шукану красу  і пропонуємо вам  пе-
реглянути колекцію суконь цього та-
лантливого дизайнера.

інструкція життя 
від тибетських 
мудреців
1. Подобається – скажи.
2. Не подобається – скажи.
3. Сумуєш за кимось – подзвони.
4. Не зрозуміло – запитай.
5. Хочеш зустрітися – запроси.
6. Хочеш щось – попроси.
7. Ніколи не сперечайся.
8. Хочеш бути зрозумілим – поясни.
9. Якщо винен, – відразу скажи про це і 

не шукай собі виправдання.
10. Завжди пам’ятай, що у кожного 

своя правда і вона часто не співпа-
дає з твоєю.

11. Не спілкуйся з поганими людьми.
12. Головне в житті – це любов, усе 

інше – метушня.
13. Проблеми людини знаходяться 

тільки в його голові.
14. Навколишній світ не злий і не до-

брий, йому все одно є ти чи ні.

15. Постарайся отримати задоволення 
з кожної події.

16. Завжди пам’ятай, що іншого життя 
у тебе не буде.

17. Не будь занудою.
18. Пам’ятай, що ти нікому і нічого не 

винен.
19. Пам’ятай, що ніхто тобі нічого не винен.
20. Не шкодуй часу і грошей на задово-

лення для пізнання світу.
21. У житті завжди розраховуй тільки 

на себе.
22. Вір своїм відчуттям.
23. З жінками (втім, і з чоловіками), як 

і з дітьми, будь терплячим і трохи 
поблажливим.

24. Якщо у тебе поганий настрій, поду-
май, що коли ти помреш, то у тебе і 
цього не буде.

25. Живи сьогодні, тому, що вчора вже 
немає, а завтра може і не буде.

26. Знай, що сьогоднішній день – це 
найкращий день.

Сторінку підготував 
Богдан ЛЯХОВЕЦЬ
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Четвер • 26 липня

Субота • 28 липня

UA:Перший
6:00 Д/с «спiльноти тварин».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
країно!
9:30,14:20,15:10,2:00,4:00,5:25 
Погода.
9:35 М/с «Гон».
10:00 Додолики.
10:15 хто в домi хазяїн?
10:40 телепродаж.
11:00 Д/с «Гордiсть свiту».
12:00 енеїда.
12:25 Д/с «смачнi iсторiї».
13:10,14:30 радiоДень.
13:40 лайфхак українською.
13:55,2:30 До справи.
15:20 т/с «Гранд готель». (12+).
16:50 т/с «За службовим 
обов`язком». (16+).
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 #вукраїнi.
19:25 Д/с «1000 днiв для планети».
20:15 Д/с «Жива природа».
20:30 схеми. корупцiя в деталях.
21:25,3:20 новини. спорт.
21:45 Д/с «велике фотополювання 
Дага Гарднера».
22:40 т/с «Дiрк Джентлi». (12+).
23:50,4:05 #Neoсцена з олегом 
вергелiсом.
1:10 розсекречена iсторiя.
2:05 складна розмова.
3:40 тема дня.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,19:30,5:35 «тсн».
9:30,11:20 «одруження наослiп».
12:55,14:15,15:40 «Мiняю жiнку».
17:00 т/с «Моє чуже життя». (12+).
20:15,20:55,21:35,4:20 т/с «Байки 
Мiтяя».
22:00,22:40,23:10,23:45 т/с 
«недотурканi». (16+).

Iнтер
6:10,22:40 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:25,12:25 т/с «спокуса». (12+).
12:50,3:10 х/ф «осiннiй марафон».
14:50,15:45,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:35 «стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
20:40 т/с «схiднi солодощi». (12+).
0:30 х/ф «Прощання з каїром».

ICTV
4:30 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 секретний фронт.
11:15 стоп-5.
12:15,13:20 х/ф «Алан квотермейн: 
у пошуках Золотого Мiста». (16+).
12:45,15:45 факти. День.
14:55,16:20 х/ф «слiпа лють». (16+).
17:10 «на трьох». (16+).
17:35,21:30 т/с «Менталiст». (16+).
18:45,21:10 факти. вечiр.
20:20 Iнсайдер.
22:45,2:30 т/с «винищувачi 2. 
останнiй бiй». (16+).

Новий канал
5:40 М/с «нехай буде здоровим 
король Джулiан».
7:00 Зорянi яйця.
8:45 ревiзор. Магазини.
12:35,15:45 таємний агент.
13:45,17:00 таємний агент. Пост-шоу.
19:00 хто зверху? (12+).
21:00 Зорянi яйця. (12+).
22:45 т/с «клiнiка». (16+).
2:15 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:35 За живе! (16+).
7:50 т/с «Ден». (16+).
9:50 Зваженi та щасливi. (12+).
13:10 Битва екстрасенсiв.
15:25 Мiстичнi iсторiї з Павлом 
костiциним. (16+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:05 т/с «Медики». (16+).
19:55 я соромлюсь свого тiла. (16+).
22:45 т/с «кохання надiї».
23:50 я соромлюсь свого тiла. (18+).

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:10 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,3:4
0 сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
10:30,4:30 реальна мiстика.
12:30 т/с «черговий лiкар 2». (12+).
14:30,15:25 т/с «Жiночий лiкар 2».
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «легковажна жiнка»
23:20 контролер.

ТК «Київ»
7:00 «Заклинач ведмедiв».
8:00,9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
8:15,14:00 «найромантичнiшi мiста свiту».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00 «сенсацiї хх столiття».
15:00,21:00,23:00,3:40 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
15:10 «Депутатська приймальня».
15:55,2:40 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
17:00,0:20 «київ Live».
19:25 «Єство звiра».
20:30 «Прогулянки мiстом».
21:25 «Державна зрада: коди, 
шпигунство та змови».
22:30,4:00 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:25 «Мультляндiя».

UA:Перший
6:00 Д/с «спiльноти тварин».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:00,
21:00,3:00 новини.
6:35,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
країно!
9:30,14:20,15:10,22:40,23:45,2:00,4
:00 Погода.
9:35 М/с «Гон».
10:00 Додолики.
10:15 хто в домi хазяїн?
10:40 телепродаж.
11:00 Д/с «Гордiсть свiту».
12:00 енеїда.
12:25 Д/с «смачнi iсторiї».
13:10,14:30 радiоДень.
13:40,15:20 лайфхак українською.
13:55 схеми. корупцiя в деталях.
15:25 Д/с «смаки культур».
16:50,4:30 фольк-music.
18:00,0:15 Iнформацiйна година.
19:00 Букоголiки.
19:25 Д/с «1000 днiв для планети».
20:15 Д/с «Жива природа».
20:30 Перша шпальта.
21:25,3:20 новини. спорт.
21:40 сильна доля.
22:50 честь професiї.
23:50,4:05 як дивитися кiно.
1:10 52 вiкенди.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,19:30 «тсн».
9:30,11:20 «одруження наослiп».
13:00,14:20,15:45 «Мiняю жiнку».
17:05 т/с «Моє чуже життя». (12+).
20:15,22:10 «лiга смiху».
0:55,5:35 «Iгри приколiв».
1:55 «вечiрнiй київ».

Iнтер
6:00 М/ф «казка про царя 
салтана».
7:00 Марафон до дня хрещення 

русi «наша вiра».
13:00 трансляцiя Молебня з 
володимирської гори i хрещеної 
ходи.
15:15 Драма «не стрiляйте в бiлих 
лебедiв».
17:30 х/ф «весна на Зарiчнiй 
вулицi».
19:00 «києво-Печерська лавра. 
фотографiя тисячолiття».
20:00 «Подробицi».
20:40 концерт «весна на Зарiчнiй 
вулицi».
22:00 х/ф «Пiп». (16+).
0:05 х/ф «Про нього». (16+).
1:30 «речдок».

ICTV
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25 студiя вашингтон.
4:30,2:40 факти.
4:50 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:35 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10:10 Iнсайдер.
11:15 стоп-5.
12:15,13:25 х/ф «слiпа лють». (16+).
12:45,15:45 факти. День.
14:40,16:20 х/ф «Максимальний 
ризик». (16+).
17:10,21:30 «на трьох». (16+).
17:35 т/с «Менталiст». (16+).
18:45,21:10 факти. вечiр.
20:20 Антизомбi.
1:05 т/с «невиправнi». (16+).
3:00 т/с «Морська полiцiя. 
спецвiддiл». (16+).

Новий канал
3:00,1:35 Зона ночi.
4:05 Абзац.
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 М/с «нехай буде здоровим 
король Джулiан».

7:20,19:00 хто зверху? (12+).
21:00 Зорянi яйця. (12+).
22:45 т/с «клiнiка». (16+).
1:30 служба розшуку дiтей.

СТБ
7:05 х/ф «осiннiй вальс». (16+).
9:20 т/с «тато Ден». (16+).
17:30,22:00 вiкна-новини.
18:00 т/с «Медики». (16+).
19:55 х/ф «Дiамантова рука».
22:45 х/ф «чужi душi».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:10 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2:5
0 сьогоднi.
9:30,5:20 Зоряний шлях.
10:50,3:40 реальна мiстика.
12:50 х/ф «Посмiхнися, коли 
плачуть зiрки».
14:45 т/с «тест на любов», 1 i 2 с.
15:25 т/с «тест на любов».
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «легковажна жiнка»
23:20 По слiдах.
0:00 т/с «легковажна жiнка». (16+).
2:10 т/с «CSI. Мiсце злочину». (16+).

ТК «Київ»
7:00,19:25 «Єство звiра».
8:00,9:15,20:20,2:30 «ситуацiя».
8:15,14:00 «найромантичнiшi мiста 
свiту».
9:25 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00,21:25,4:10 «Державна зрада: 
коди, шпигунство та змови».
15:00,21:00,23:00,3:25,4:55 
«столичнi телевiзiйнi новини».
15:10 «Депутатська приймальня».
16:10,2:40 «терор у небi».
17:00,0:20 «київ Live».
20:30 «Життєвi iсторiї».
22:30,3:45 «на часi».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6:00 хто в домi хазяїн?
6:30,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,23:30,3:00 
новини.
9:30,16:15,4:20 Погода.
9:35 М/с «Гон».
9:50 Додолики.
10:05 сильна доля.
11:00 Д/с «Пригоди остiна 
стiвенса».
12:00 х/ф «Дивна подорож Мерi 
Браянт», 1 с. (16+).
13:40,0:45 Д/с «Гордiсть свiту».
14:05 телепродаж.
14:25 Д/с «фестивалi планети».
15:20 Д/с «Зустрiч лувру та 
Забороненого мiста».
16:20 Д/с «неповторна природа».
16:55 т/с «Гранд готель». (12+).
19:55 Д/с «Дивовижнi мiста свiту».
21:25 вечiрнє шоу з Юрiєм 
Марченком. (16+).
22:10 Д/с «спiльноти тварин».
23:50 Д/с «незвiданi шляхи».
1:10 Ювiлейний концерт гурту 

«Пiккардiйська терцiя».
2:10 Д/с «смачнi iсторiї».
2:30 Д/с «смаки культур».

Канал «1+1»
6:00,19:30 «тсн».
6:45 «Грошi».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:05 «Життя без обману».
11:25,23:20 «свiтське життя. 
Дайджест».
12:00 «1030-рiччя хрещення русi».
12:20 «вечiр прем`єр з катериною 
осадчою».
14:20 «лiга смiху».
16:20,21:15 «вечiрнiй квартал».
18:30,5:35 «розсмiши комiка 8».
20:15 «українськi сенсацiї».
0:20,2:00 «вечiрнiй київ».

Iнтер
5:35 х/ф «Про нього». (16+).
7:00 М/ф.
7:30 «києво-Печерська лавра. 
фотографiя тисячолiття».
9:00 «трансляцiя Божественної 
лiтургiї з києво-Печерської лаври».
11:00 х/ф «Дорога моя людина».

13:10 х/ф «Мачуха».
15:00 х/ф «весна на Зарiчнiй 
вулицi».
17:00,20:30 т/с «Що робить твоя 
дружина?» (12+).
20:00 «Подробицi».
22:35 т/с «Джерело щастя». (12+).
2:25 «володимир Басов. Бiгун на 
довгi дистанцiї».

ICTV
5:15 факти.
5:45 стоп-5.
7:30 я зняв!
9:30 Дизель-шоу. (12+).
10:50,11:45 особливостi 
нацiональної роботи.
12:45 факти. День.
13:00 «на трьох». (16+).
16:30 х/ф «Iндiана Джонс: у 
пошуках втраченого ковчега».
18:45 факти. вечiр.
19:20 надзвичайнi новини. Пiдсумки 
з к. стогнiєм.
20:10 х/ф «Iндiана Джонс i храм 
долi».
22:30 х/ф «Iндiана Джонс i останнiй 
хрестовий похiд».

1:00 т/с «Морська полiцiя. 
спецвiддiл». (16+).
2:35 Провокатор.

Новий канал
3:00 Зона ночi.
5:45,7:30 Kids` Time.
5:50 М/с «лунтiк i його друзi».
7:35 Дешево i сердито.
9:00 хто зверху? (12+).
19:00 х/ф «50 перших поцiлункiв».
21:00 х/ф «Змiшанi». (16+).
23:15 х/ф «вен уайлдер - король 
вечiрок». (16+).
1:10 т/с «клiнiка».

СТБ
5:55 вусолапохвiст.
7:45 караоке на Майданi.
8:45 все буде смачно!

10:40,12:40 т/с «Медики». (16+).
12:00 Заходи щодо вiдзначення 
1030-рiччя хрещення київської 
русi-україни за участю Президента 
україни П. Порошенка.
16:55 х/ф «Дiамантова рука».
19:00 х/ф «торгашi». (12+).
22:50 я соромлюсь свого тiла. (16+).

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,3:10 сьогоднi.
7:15,5:30 Зоряний шлях.
8:00 т/с «легковажна жiнка»
13:30 т/с «коли на пiвдень вiдлетять 
журавлi», 1 i 2 с.
15:20 т/с «коли на пiвдень вiдлетять 
журавлi».
17:50 т/с «лист надiї», 1 с. (12+).
19:40 т/с «лист надiї». (12+).
22:30 т/с «однолюби», 1-3 с.

ТК «Київ»
8:00 «київськi iсторiї».
8:30 «Прогулянки мiстом».
9:00 «якiсне життя».
9:25 «київ музика».
10:00,23:35 «телемаркет».
13:00 «Африка: небезпечна 
реальнiсть».
15:00 «ситуацiя».
15:10 «українська пiсня року».
16:50 «Паспортний стiл».
17:00 «вулкан у прямому ефiрi».
18:05,2:30 х/ф «краще раю».
21:00,23:15,2:10,5:15 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
21:25 х/ф «краща жiнка».
23:10 «українська нацiональна 
лотерея».
0:35 х/ф «Подвiйна осiчка».

П`ятниця • 27 липня

Недiля • 29 липня

UA:Перший
6:00 хто в домi хазяїн?
6:30,7:05,8:05,9:05 Доброго ранку, 
країно!
7:00,8:00,9:00,21:00,23:30,3:00 
новини.
9:30,12:00,21:25,22:30,2:00 Погода.
9:40 х/ф «Дивна подорож Мерi 
Браянт». (16+).
11:25 Д/с «Дешевий вiдпочинок».
12:10 Перший на селi.
12:40 енеїда.
13:35,0:45 Д/с «китайський 
живопис».
14:00 телепродаж.
14:20 фольк-music.
15:25,21:30 Д/с «неповторна 
природа».
16:55 т/с «Гранд готель». (12+).
19:55 Д/с «Дивовижнi мiста свiту».
22:45 вечiрнє шоу з Юрiєм 
Марченком.
23:55 Д/с «Зустрiч лувру та 
Забороненого мiста».

Канал «1+1»
6:10,19:30,5:35 «тсн».
7:05 «українськi сенсацiї».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00 «лото-Забава».
9:45 М/ф «Маша i ведмiдь».
10:00,11:00,12:00 «свiт навиворiт»
13:05 Мелодрама «Бiженка». (12+).
17:25,20:15 Мелодрама 
«Папарацi». (12+).
22:20 «Голос. Дiти 4».
0:20 «лiга смiху».

Iнтер
6:25 х/ф «Благi намiри».
8:00 «вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «орел i решка. Морський 
сезон».
11:00 «орел i решка. 
Перезавантаження. Америка».
12:10 х/ф «людина з рiо».

14:40 х/ф «Бiнго Бонго».
16:45,20:30 т/с «Що робить твоя 
дружина?» (12+).
20:00 «Подробицi».
22:20 х/ф «як одружитися i 
залишитися неодруженим». (16+).
0:10 «речдок».

ICTV
5:05 факти.
5:35 стоп-5.
7:30 т/с «невиправнi». (16+).
9:20 т/с «вiддiл 44». (16+).
11:10,13:00 х/ф «Iндiана Джонс: у 
пошуках втраченого ковчега».
12:45 факти. День.
13:50 х/ф «Iндiана Джонс i храм 
долi».
16:05 х/ф «Iндiана Джонс i останнiй 
хрестовий похiд».
18:45 факти. вечiр.
19:10 х/ф «Година пiк 3». (16+).
21:45 х/ф «Загублений свiт». (16+).
23:40 х/ф «Блакитна безодня».

Новий канал
3:00,1:55 Зона ночi.
5:45 стендап-шоу.
6:40,7:55 Kids` Time.
6:45 М/с «нехай буде здоровим 
король Джулiан».
8:00 М/ф «елвiн i бурундуки».
9:50 М/ф «Планета скарбiв».
11:45 х/ф «План гри».
14:00 х/ф «вен уайлдер - король 
вечiрок». (16+).
15:50 х/ф «50 перших поцiлункiв».
17:45 х/ф «Змiшанi». (16+).
20:00 х/ф «Пригоди у 
вегасi».
22:00 х/ф «секс-вiдео».
23:55 х/ф «київський торт».

СТБ
8:05 Полювання.
9:10 все буде смачно!
10:05 караоке на Майданi.
11:05 вагiтна у 16. (16+).

12:05 Доньки-матерi. (16+).
13:05 хата на тата. (12+).
15:05 х/ф «торгашi». (12+).
19:00,20:05 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
23:05 я соромлюсь свого тiла. (18+).

Канал «Україна»
6:30 сьогоднi.
7:10 Зоряний шлях.
8:15 т/с «легковажна жiнка». (16+).
13:45 т/с «лист надiї». (12+).
17:45 т/с «все повернеться»
19:00 Подiї.
19:40 т/с «все повернеться». (12+).
22:20 т/с «однолюби», 5-8 с.
2:30 т/с «однолюби».

ТК «Київ»
7:45 «вулкан у прямому ефiрi».
8:50 «Паспортний стiл».
9:00 «київ музика».
9:35 «Шеф-кухар країни».
10:00 «телемаркет».
13:00 «Африка: небезпечна 
реальнiсть».
15:00 «ситуацiя».
15:10 «українська мрiя М. 
Поплавського».
15:40 «терор у небi».
16:35 «концерт Iрини федишин 
«цвiте калина».
18:30,1:55 х/ф «рабиня».
21:00,1:05,4:10 «стн-тижневик».
21:30,1:35 «стн-спорт-тижневик».
21:50 х/ф «ритм».
23:35 «українська нацiональна 
лотерея».

Ремонт холодильників
куплю б/у 

або неробочий холодильник
(066) 021 22 18
(073) 156 36 99

газета Вихідного дняЧ А С  Р Е Л А К С У

уВага! передплата!
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9ДІЛОВИЙ тИЖДеНЬ з питань розміщення реклами зВертайтеся: (04597) 48-305; (099) 608-28-31; (098) 468-14-96; (063) 271-72-24, (063) 656-89-33

Втрачене посвідчення на ім’я Шелудько Тетяна Вікторівна, № ААБ номер 128552, 
вважати недійсним.

Втрачене прописне посвідчення №16, видане на ім’я Портофей Дмитро 
Володимирович, вважати недійсним.

Втрачений диплом  серія ТА № 16794069 та додаток до нього, виданий 
Полтавським кооперативним технікумом від 29.06.2001 року на ім’я – Дендеберя 
Наталія Петрівна,  вважати недійсним.

Втрачену картку водія на ім’я Ничипоренко Юрій Анатолійович, дата видачі 11.12.2014, дійс-
на до 10.12.2019, за номером UAD0000027146000, вважати недійсною.

оГолоШення Про ПровеДення конкурсу
Виконавчий комітет Ворзельської селищної ради оголошує конкурс на 

заміщення вакантних посад: 
•	 начальника відділу обліку та звітності відділу обліку та звітності; 
•	 спеціаліста I категорії (по податках) відділу обліку та звітності; 
•	 спеціаліста I категорії   (архітектор).

Вимоги до претендентів: громадянство України, вища освіта за освітнім 
кваліфікаційним рівнем магістра (спеціаліст); стаж роботи за фахом на мен-
ше 3-х років, вільне володіння державною мовою та основними навичками 
роботи з комп’ютером.

Документи приймаються протягом 30 календарних днів з дня опубліку-
вання оголошення за адресою: селище Ворзель, вул. Курортна (В.Жовтня),72, 
виконавчий комітет Ворзельської селищної ради, телефон для довідок 46-444, 
крім вихідних та святкових днів.

Перелік необхідних документів:
1. Заява на ім’я Ворзельського селищного голови.
2. Особова картка за формою (затверджено Наказ Національного агентства 

України з питань державної служби 05.08.2016 р.№ 156).
3. Декларація особи, уповноваженої на виконання функцій держави або міс-

цевого самоврядування за 2017 рік подається у порядку визначеному зако-
ном України «Про запобігання корупції» (в електронному вигляді).

4. Копії документів: диплом з додатками, паспорт, військовий квиток, іден-
тифікаційний код.

5. Посвідчення атестації щодо вільного володіння державною мовою.
6. Фото 3 х 4 – 2 шт.

БУчАНСЬКА МІСЬКА РАДА ОгОЛОШУЄ КОНКУРС 
на заміщення вакантних посад:

•	 Завідувач відділу культури та спорту;
•	 Начальника відділу молоді та спорту;
•	 Начальника відділу охорони здоров’я.

Вимоги: вища освіта за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра,  
стаж роботи за фахом на керівних посадах державної служби, органах 
місцевого самоврядування  не менше трьох років, або стаж роботи на ке-
рівних посадах в інших сферах управління не менше п’яти років, знання 
Конституції України, законів України: «Про запобігання корупції», «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого 
самоврядування»; знання основ діловодства та правил ділового етикету, 
досконале володіння державною мовою, навиками роботи на персональ-
ному комп’ютері.

До заяви про участь у конкурсі додаються наступні документи:
1. заповнена особова картка за формою (ЗАТВЕРДЖЕНО Наказ 

Національного агентства України з питань державної служби 
05.08.2016 №156);

2. копія паспорта;
3. копії документів про освіту;
4. 2 фотокартки розміром 3 х 4 см.;
5. декларація особи; уповноваженої на виконання функцій держави 

або місцевого самоврядування за 2017 рік подається у порядку; ви-
значеному Законом України  «Про запобігання корупції» (в елек-
тронному вигляді);

6. посвідчення атестації щодо вільного володіння державною мовою;
7. Копія військового (за наявності).

Документи  необхідно подавати до сектору кадрової роботи 
Бучанської міської ради, за адресою: м. Буча, вул. Енергетиків, 12.

Додаткова інформація відносно функціональних обов’язків, роз-
міру та умов оплати праці надається кадровою службою за телефо-
ном 48-526.

Термін прийняття документів (протягом 30 календарних днів із 
дня оголошення про проведення конкурсу).

служба зайнятості запустила нові сервіси 
із соціальних послуг
служба зайнятості запровадила нові електронні сервіси із надання соціальних 
послуг громадянам та роботодавцям з використанням інтернет-технологій. 

Про це у коментарі Укрінформу повідомив 
директор Київського міського центру за-

йнятості Віктор Білич. 
«Державна служба зайнятості України праг-

не зробити послуги максимально доступними 
та комфортними, тому ми активно впрова-
джуємо електронні сервіси для роботи з 
клієнтами», - розповів Білич.

Прикладом цього, за його сло-
вами, є відкриття на почат-
ку року нового веб-сайту 
Державної служби зайня-
тості України «Єдине со-
ціальне середовище за-
йнятості» (https://www.
dcz.gov.ua), який відте-
пер має більш зручний 

та зрозумілий 
інтерфейс, на-
дає можливість 
швидкого пошуку 
вакансій та резюме 
по всій Україні. 

«Ми працюємо над 
урізноманітненням та 
збільшенням кількості по-
слуг, які має змогу отримати 
кожен охочий, як роботодавець, так і 
безробітний. Тому ми застосовуємо су-
часні онлайн-сервіси, сучасні форми, 
методи і підходи до роботи», - зауважив 
Білич. 

Так, за його словами, для оператив-
ної та вигідної співпраці роботодавців 
зі службою зайнятості є можливість 
створення «Електронного кабінету 
роботодавця», який орієнтований, на-
самперед, на скорочення витрат часу 
для відвідування центру зайнятості та 
на підвищення рівня комфорту під час 
взаємодії роботодавців зі службою за-
йнятості. 

Такий кабінет є, по суті, персональним 
автоматизованим робочим місцем, що 
надає можливість роботодавцям подати 
звітність до центру зайнятості в режимі 
онлайн, переглянути стан укомплекту-
вання заявлених вакансій та кількість 

направлень центром зайнятості претендентів 
на роботу, а також перевірити актуальність 
реквізитів свого підприємства, що містяться 
у базі служби зайнятості. 

Окрім цього, «Електронний кабінет» до-
помагає роботодавцю здійснити моніторинг 

договорів на організацію громадських та 
інших робіт тимчасового характе-

ру та працевлаштування після 
професійного навчання, пе-

реглянути актуальні ре-
зюме шукачів роботи та 
виконати безліч інших 
функцій.

Білич поінформу-
вав, що для створення 
власного електронного 
кабінету роботодавцю 
необхідно звернутися 
до центру зайнятості, 

повідомити адресу елек-
тронної пошти, сформу-

вати логін та пароль, за 
допомогою яких авторизу-

ватися та отримати доступ до 
послуг на сайті Державної служби 

зайнятості.
Також за його словами, для тих, хто шукає 

роботу, створено «Електронний кабінет безро-
бітного». Тут зареєстрований безробітний має 
змогу створити власне резюме, підібрати ро-
боту, ознайомитися з інформацією про тимча-
сову зайнятість та можливості професійного 
навчання. Завдяки електронній черзі реєстра-
ції можна дистанційно записатися на прийом 
до спеціаліста будь-якого центру зайнятості, 
обравши мету, дату та годину візиту.  

Директор КМЦЗ зазначив, що власник кабі-
нету може переглянути дані про заплановані 
та фактичні відвідування служби зайнятості, 
дізнатися про заходи, які проводитиме служ-
ба зайнятості, отримати інформацію щодо 
нарахувань та виплат допомоги з безробіття. 

Відділ інформаційної роботи
Київського міського центру зайнятості

т/ф 537-60-88
e-mail: kmcz-info@ukr.net 

www.dcz.gov.ua/kiev
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10 охорона здоров’я клАвДіївські новини

спортивні успіхи 
школярів
Вперше за часи існування місце-
вої школи, а також проведення 
всіх спартакіад бородянського 
району клавдіївська команда 
школярів у 2017-2018 навчально-
му році здобула перше місце в 58 
Спартакіаді серед школярів. 

Уцих змаганнях юні спортсме-
ни вибороли 7 перших місць, 6 

других та двічі ставали бронзовими 
призерами. Найбільше перемог у 
скарбничку команди принесли дівча-
та. Вони стали переможцями у таких 
видах спорту як гандбол, баскетбол, 
стрітболу серед 11 та 9 класів.

Ще три перші місця клавдіївчани 
вибороли у таких змагань як шахи, 
«Олімпійське лелеченя», «Козацький 
гарт». Кладвіївські юнаки стали сріб-
ними  призерами районних змагань з 
футболу, гандболу, баскетболу, стріт-
болу (10-11 класи), посіли друге міс-
це з настільного тенісу. Учні школи 
вибороли  перемоги з шашок та зма-
гань семикласників «Старти надій».

зірка серіалу 
«школа» 
провела майстер-
клас з акторської 
майстерності 
До місцевої Дитячої театральної 
студії «Вітамін» завітала акторка 
театру та кіно, виконавиця ролі 
Христини у популярному серед 
молоді серіалі «школа» (1+1) –  
Марія Сента. 

Згода Марії попрацювати з місце-
вими дітлахами стала справж-

ньою подією не лише для малечі, а 
й усієї студії. До речі, у цій студії за-
няття проводять професійні актори. 
У програму навчання входять: ак-
торська майстерність, сценічна мова, 
пластика, вокал.

Інформація «БН»

Кампанія з вибору сімейних ліка-
рів, педіатрів та терапевтів триває 

з квітня. Це перша подібна кампанія 
національного рівня. За цей час вини-
кла необхідність удосконалити порядок 
подання декларацій про вибір лікаря. 
Міністерство охорони здоров’я України 
внесло зміни до Порядку вибору лікаря, 
який надає первинну медичну допомогу, 
що набрали чинності 3 липня 2018 року.

Декларації про вибір лікаря, які були 
підписані до набрання чинності змін, 
дійсні і не анулюються.

неВідкладну допомогу можна 
отримати без декларації

Держава може гарантувати надання 
повного пакета послуг первинної медич-
ної допомоги, коли ви підписуєте декла-
рацію про вибір лікаря. Якщо ви поки 
не обрали лікаря та перебуваєте у невід-
кладному стані, маєте право отримати 
безперервну та безоплатну первинну ме-
дичну допомогу в державних і комуналь-
них закладах охорони здоров’я.

Невідкладні стани супроводжуються 
такими симптомами:

- раптовим підвищенням температури 
тіла з кашлем, нежитем, болем у горлі;

- головним болем, запамороченням, 
слабкістю;

- болем у попереку, суглобах;
- підвищенням артеріального тиску;
- больовим синдромом в онкологіч-

них хворих;

- алкогольним, наркотичним, токсич-
ним абстинентним синдромом;

- загостренням хронічних захворю-
вань у пацієнтів, які перебувають під 
наглядом лікаря, що надає первинну ме-
дичну допомогу, з приводу гіпертоніч-
ної хвороби, виразки шлунка та дванад-
цятипалої кишки, хронічного запалення 
печінки, жовчного міхура, кишківника, 
хвороби нирок, суглобів тощо.

Копії документів тепер не потрібні
Лікар або реєстратор більше не зо-

бов’язані виготовляти і зберігати копії 
документів, які надає пацієнт. Пацієнт 
при підписанні декларації відтепер має 
тільки показати один з документів, що 
посвідчують особу, та документ про 
присвоєння реєстраційного номера 
облікової картки платника податків 
(РНОКПП). Зберігати тепер необхідно 
тільки один примірник декларації, під-
писаний пацієнтом. Інший примірник, 
як і раніше, залишається у пацієнта.

Як і раніше, у випадку, якщо людина 
через свої релігійні переконання відмо-
вилася від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника по-
датків та повідомила про це відповідний 
контролюючий орган і мають відмітку у 
паспорті, цей документ не надається під 
час укладання декларації і цей пункт у 
декларації не заповнюється. Для іденти-
фікації особи у такому разі використо-
вують номер документа, що посвідчує 
особу.

спрощення форми декларації
Перелік інформації, що вноситься до 

декларації, скоротився. Відтепер декла-
рація буде на одному аркуші, що зеко-
номить час пацієнтів та лікаря на її за-
повнення.

У декларації тепер не потрібно зазна-
чати зареєстроване місце проживання 
пацієнта, оскільки пацієнт обирає ліка-
ря незалежно від місця прописки.

Також уточнене положення декла-
рації щодо ознайомлення пацієнта з 
його правами як суб’єкта персональ-
них даних. Пацієнт своїм підписом 
підтверджує добровільний вибір лі-
каря, який надає первинну медичну 
допомогу, і достовірність наданих 
даних. Також пацієнт засвідчує, що 
йому відомі його права відповідно до 
Закону України «Про захист персо-
нальних даних», та мету збирання та 
обробки персональних даних, зазна-
чених у декларації.

термін дії декларації 
продоВжено

До 1 січня 2020 року продовжили 
термін дії декларацій про вибір лікаря, 
які були підписані до 23 березня 2018 
року. Тобто до початку національної 
кампанії з вибору лікарів. До цього 
часу пацієнти можуть подати нову 
декларацію про вибір лікаря. Але не-
має необхідності спеціально для цього 
приходити в заклад. Підписати декла-
рацію можна під час найближчого ві-
зиту до лікаря.

Декларації, укладені після 23 березня 
2018 року, не мають кінцевого терміну 
дії. Їх переукладати не потрібно.

Після зміни юрособи закладу декла-
рації залишаються дійсними

Відтепер не лише в разі перетворення 
закладу охорони здоров’я в комуналь-
не некомерційне підприємство, а й при 
поділі, виділі, приєднанні юридичних 
осіб-надавачів медичних послуг, раніше 
подані декларації залишаються чинни-
ми і вважаються поданими юридичній 
особі-правонаступнику за умови, що 
обраний пацієнтом лікар продовжує 
працювати у закладі.

Таким чином, зміни в юридичному 
статусі надавача медичних послуг не бу-
дуть впливати на права пацієнта отри-
мувати безоплатну первинну медичну 
допомогу в обраного лікаря.

мОЗ: Копії документів для підписання 
декларації з лікарем більше не потрібні
міністерство охорони здоров’я україни внесло зміни до порядку вибору лікаря, що надає первинну 
медичну допомогу. розповідаємо, що змінилося.

харчоВі отруєння
найбільше харчових отруєнь припадає на спекотні періоди року 
та періоди святкових застіль, які тривають кілька днів поспіль. пе-
ред святами продукти закуповуються в поспіху, готуються вони 
про запас, а зберігаються часом поза холодильником, тому як їх 
просто забули туди помістити - свято ж ... та й просто шкода зреш-
тою стає викидати частування не першої свіжості, адже стільки в 
них було вкладено праці і грошей ...

Тільки розплачуватися за подібну 
«ощадливість» доводиться неаби-

як: після поїдання несвіжих делікатесів 
з›являється нудота, діарея, блювота, 
болі в області кишечника та шлунку - 
справжні харчові отруєння.

Викликають захворювання мікроби 
та їх токсини – продукти життєдіяль-
ності бактерій білкової природи, що 
знаходяться в продуктах. Їх збудники 
потрапляють у харчові продукти при 
порушенні санітарно-гігієнічних пра-
вил приготування та зберігання їжі, 
при використанні забрудненої води. 
При зберіганні заражених продуктів і 
готових страв при кімнатній темпера-
турі відбувається активне розмножен-
ня бактерій і виділення токсинів.

Широко поширені і отруєння, викли-
кані токсинами стафілокока, які актив-
но розмножуються при звичайній кім-
натній температурі на таких продуктах, 
як паштети, копченості, тістечка з кре-
мом, вінегрети, молочні продукти та 
інші. Ці продукти можуть бути зараже-
ні від хворих, або носіїв, через недбаль-
ство допущеними до приготування або 
продажу подібної їжі.

Зазвичай переймоподібні болі, бур-
чання і здуття у животі настає через 
1-2 години після попадання в шлунок 
мікробів і їх токсинів. Може настати 
(але необов›язкові) пронос і блювота. 
Найчастіше з›являються головний біль, 
озноб, ломота в м›язах і підвищена тем-
пература тіла.

попередження харчоВих 
отруєнь
1. Перед приготуванням їжі завжди 

мийте руки. Посуд мийте гарячою 
мильною водою, після приготування 
в ній риби або м’яса. 

2. Не розморожуйте м’ясо при кімнат-
ній температурі. Робіть це поступо-
во в холодильнику і відразу готуєте. 
Можна розморозити швидко - в мі-
крохвильовій печі. 

3. Уникайте сирого м’яса, риби, яєць і 
сирих маринованих продуктів. Такі 
продукти готуйте ретельно. 

4. Продукти, які виглядають зіпсовани-
ми, неприємно пахнуть, а також про-
дукти з роздутих банок не їжте. 

5. Ніколи не вживайте в їжу молочних 
продуктів або готового м’яса, які зна-
ходилися більше двох годин поза хо-
лодильником. 

6. Фрукти перед прийомом в їжу 
обов’язково треба мити, а овочі, до-
датково окропити кип’ятком.
Кращим способом запобігання хар-

чового отруєння, є вживання безпеч-
них продуктів харчування та уникнен-
ня вживання будь-якої підозрілої їжі, 
яка може бути небезпечною.

перші дії при отруєнні
При звичайних харчових отруєннях 

слід промити шлунок до появи чистої 
води слабким розчином марганців-
ки рожевого кольору або слабко луж-
ним розчином соди,  із застосуванням 
штучної блювоти - випити 1,5-2 літра 
марганцівки або соди з наступним роз-
дратуванням кореня язика. Рясне лужне 
пиття при діареї для компенсації зне-
воднення, а також активоване вугілля.

Дмитро Котіков, 
лікар-інфекціоніст Комунального 

некомерційного підприємства 
«Бучанський консультативно-

діагностичний центр» 
Бучанської міської ради
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Ось і його триповерховий будинок, 
що на вулиці 21 партзїзду (тепер 

Енергетиків). Швидко піднявся на дру-
гий поверх і подзвонив до своєї квар-
тири. Хвилини очікування здавалися 
вічністю. За дверима почув неспішні 
кроки. Клацнув замок і на порозі з’яви-
лася його мати, у чорному одязі, яка за 
рік постаріла на десятки років. Сергій 
був здивований: хто з рідних помер? А 
мати, побачивши сина, оніміла. Через 
кілька хвилин тільки вигукнула: «Сину, 
ти живий!? Ми ж тебе поховали!?», – і 
знепритомніла. З квартири вибігли 
батько і брат: «А ми на тебе «похорон-
ку» отримали»… 

До спецустанов лікувально-трудово-
го профілакторію Ірпінського регіону 
автор цих рядків приїхав написати ре-
портаж. 

– У нас від преси таємниць немає, – 
сказав під час зустрічі начальник коло-
нії, – розмовляйте з ким хочете, пишіть 
об’єктивно.   

Цілий день я провів у колонії. 
Поспілкуватися зі мною було чимало 
охочих: як серед працівників само-
го закладу, так і серед «колоністів». 
На відвертість останні йшли важко. 
Здебільшого висловлювали образи, 
винуватцями робили всіх оточуючих, 
крім себе.  І лише один з них не поспі-
шав йти на контакт, знаходився непо-
далік. Тільки після того, як з кабінету 
вийшов останній відвідувач, зайшов до 
приміщення. Сів навпроти. Пауза три-
вала хвилину, а може й більше. Поки я 
думав, з чого розпочати розмову, він 
раптом запитав:

– Не впізнаєш? Чи я тут так змінив-
ся?

– Щось не пригадую…
Він знову помовчав, а потім із сумом 

у голосі відповів:
– А ми з тобою навчалися в одній 

школі. У третьому класі цілий рік… 
Я нарешті згадав:
– А потім я перейшов в іншу школу. – 

Стривай, ти Сергій Єгоров?
– Нарешті, – сумно посміхнувся він.
Ні, ніщо в ньому не нагадувало коли-

шнього Сергія, того, яким він залишив-
ся в моїй пам’яті з дитинства.

– Скільки ж ти тут перебуваєш?
– Через місяць – два роки і кінець 

строку. «Дембель». Тут всього не розпо-
віси. Заходь краще  до мене через місяць, 
коли вийду на волю. Запиши адресу…

З гнітючим почуттям я покидав 
цю установу. Сергій проводжав мене. 
Прощання було небагатослівним.

Ми не бачилися 13 років. Пам’ятаю про 
нього зовсім мало: навчався непогано, 
був серйозним, старанним учнем, весе-
лим, з притаманним почуттям гумору…

І ось знайшов його адресу. 
- А я думав, що не зайдеш, кому зараз 

потрібен зек і колишній воїн-інтернаці-

оналіст? Вибачай, щойно прокинувся, у 
мене зараз «розгардіяш», – сказав Сергій.

У кімнаті було не прибрано. На ку-
хонному столі недопалки. Серед цього 
сміття  -  нарізаний оселедець, цибуля. 
Поруч – порожня пляшка з-під горілки. 
Сергій стомлено сів на канапу, відсу-
нув убік сіру зім’яту постільну білизну. 
Коли спробував запалити цигарку, це 
йому не одразу вдалося, руки тремтіли. 
Затягнувшись, почав розповідати:

– До армії я майже зовсім не вжи-
вав спиртного. Після школи закінчив 
ПТУ, вчився на слюсаря. Потім потра-
пив до Афганістану. Прибув до своєї 
частини. Пам’ятаю веселі, безтурботні 
обличчя хлопців. Здавалося, що нічого 
тут серйозного  не діється. Але як я по-
милявся! На початку знайомства став 
розповідати їм анекдоти. Сміються. 
Вони запропонували й мені цигарку. 
Затягнувся один раз. Потім почав без 
упину кашляти, а бійці регочуть і вті-
шають: незабаром звикнеш, хороший 
засіб для забуття, особливо перед боєм 
з «духами». Потім я зрозумів, що то 
було за зілля. 

Про службу «за річкою» згадувати 
не хочеться. Особливо після одного 

випадку. Якось перед «дембелем» ви-
кликав мене комбат і каже: «Тут прикра 
помилка сталася. Твоїм рідним телегра-
му відправили, що ти загинув смертю 
героя». Їдь додому, заспокоюй рідних…

Я почав пригадувати події, чому 
так могло трапитися. Наш командир 
роти їхав у відпустку. Сам він родом із 
Києва. Попросив, щоб я його відвіз до 
аеродрому. Поки я був у дорозі, мою 
роту підняли по тривозі. З того рейду 
майже ніхто не повернувся. Кажуть, 
«вертушки» прийняли наших за ду-
шманів і накрили вогнем. Хто тепер 
скаже правду…

Після повернення на Батьківщину 
три роки все було нормально. А потім 
мати померла, за нею і батько. Все піш-
ло шкереберть. Брат одержав квартиру 
і переїхав туди зі своєю сім’єю. З дру-
жиною розлучився через горілку. Вона 
написала заяву дільничному, а той мене 
і відправив у спецзаклад. Та що там ка-
зати. Часто думаю: краще б я в Афгані 
загинув, якби знав, що мене тут очі-
кує… Я там звик до «дурі», спочатку 
курили «план», потім звикли до більш 
сильних … . У Союзі був на голодно-
му пайку. Мені цього так не вистачало. 
Щоб це якось притупити, почав злов-
живати спиртним. Проте спиртне – це 
дитячі пустощі порівняно з тим, що ви-
магав мій організм…

Спливають роки. Вже нема в живих 
мого однокласника. Часто замислюю-
сь над тим, а як би склалася його доля, 
якби він не потрапив до Афганістану? 

Сторінку підготувава 
Володимир ЕННАНОВ.

«сину, ти жиВий?! 
ми ж на тебе похоронку отримали!»
Воїн-інтернаціоналіст Сергій Єгоров їхав у відпустку до рідної домівки, у 
бучу. на календарі новий рік. Чудова нагода зустріти свято в колі рідних. 
Далеко не кожному в афгані давали відпустку...

завантажили повний бус 
та виїхали на фронт
«Велика подяка всім, хто долучився! тільки завдяки Вам ця по-
їздка до бійців стала можливою!»

Ось так корот-
ко написали 

на своїй сторінці 
у Фейсбук  члени 
Бучанської варти. 
За  роки  війни дехто 
у своїх турботах, у 
можливості жити в 
спокої, відпочивати 
й розважатися вже 
починає забувати 
про неї, про те, що 
на сході України от-
римують поранення 
й гинуть її мужні 
захисники. Однак 
бучанські волонте-
ри знають, що на 
Донбасі їх завжди 
чекають воїни.

Адже військовос-
лужбовцям так хочеться вісточок із рідного краю, зустрічей із добре знайомими 
людьми, смачних домашніх продуктів харчування.

невідомі  викрали 
голову київського 
обласного партосередку 
«батьківщина»
про це повідомила прес-служба костянтина бондарєва. інци-
дент трапився у аеропорту «бориспіль», саме коли голова київ-
ського обласного партосередку «батьківщини» зійшов з літака, 
яким повертався з родиною з-за кордону. 

«Сьогодні по прибуттю в аеропорт 
Бориспіль, на нашу рідну укра-

їнську землю, мене було викрадено 
невідомими особами прямо зі злітної 
смуги, викрадено мій паспорт грома-
дянина України та мій особистий теле-
фон», – заявив політик.

За словами Костянтина Бондарєва, 
його заблокували в мікроавтобусі на 
літній смузі та не представившись, на-
магалися зачитати якийсь документ. 
Усе це відбувалося ще до паспортного 
контролю, тобто за межами України. 
На допомогу очільнику Київської об-
ласної парторганізації прийшли лідер 
партії Юлія Тимошенко та народні де-
путати, які викликали поліцію щоб за-
фіксувати  «факт крадіжки невідомими 
особами особистих речей Костянтина 
Бондарєва».

«Хочу констатувати повну бездіяль-
ність правоохоронних органів та всіх 
силових служб. Вважаю цю ситуацію 
абсолютно політично вмотивованою 
та утисками проти мене особисто 
та політичної сили, яку я представ-
ляю на Київщині», – заявив Костянтин 
Бондарєв. 

Юлія Тимошенко пообіцяла про-
вести розслідування, щоб з’ясувати, 
чому СБУ замість того, щоб займатися 
диверсантами, сепаратистами, пере-
слідує політичних опонентів.

«Терор проти нашої політичної струк-
тури досяг апогею. Повномасштабні по-
літичні репресії повернулися в Україну! 
Ми викликали поліцію, щоб зафіксувати 
факт крадіжки невідомими особами осо-
бистих речей Костянтина Бондарєва. 
Кілька годин тривало оформлення від-

повідної заяви. Костянтин зміг пройти 
кордон за довідкою лише під ранок. Ще 
раз наголошую: за дорученням президен-
та почалися репресії проти наших керів-
ників обласних партійних організацій. 
Це ті ж самі дії, які робив Янукович. Я 
хочу задати президенту питання: це за 
таку державу, за такі силові структу-
ри люди боролися?!», – наголосила лідер 
партії.

Нагадаємо, це вже не перша спро-
ба тиску на очільника «Батьківщини» 
Київської області. Раніше Констянтин 
Бондарєв вже заявляв про обшуки, які 
незаконно проводилися як у його офі-
сі, так і у його власному будинку. Під 
час обшуків йому неодноразово нама-
галися підкинути у стіл пакет з неві-
домою речовиною, але після чергової 
невдалої спроби – правоохоронці по-
рушили «абсурдне кримінальне прова-
дження 6-ї давнини».  

Наразі Костянтин Бондарєв поки-
нув територію аєропорту Бориспіль. 
Розслідування нічного викрадення 
триває. 

Прокоментувати  заяву ми по-
просили депутата Бучанської 
міської ради (міська організація 
партії Всеукраїнське об»єднання 
«Батьківщина») Олега Сотнікова.

– Я був присутнім під час цього 
прикрого інциденту в аеропорту і 
можу сказати, шо політичний тиск є 
неприпустимим у правовій державі, 
де повинні діяти демократичні нор-
ми і принципи.

коли верстАвся ноМер
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Замовлення №

ВіТаєМо 
з ДНЕМ НароДжЕННя!

ДУченка ЯросЛаВа МикоЛайоВича, 
начальника інспекції з благоустрою  

Бучанської міської ради

ДоВгого роМана рУсЛаноВича, 
державного реєстратора відділу з питань реєстрації 

речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень  
та реєстрації юридичних осіб  
та фізичних осіб-підприємців

саВчУк оЛенУ МикоЛаїВнУ, 
головного спеціаліст з питань ведення квартирного 

обліку та приватизації державного житлового фонду 
юридичного відділу Бучанської міської ради 

Зектер ЛюДМиЛУ анДріїВнУ, 
адміністратора цнАП Бучанської міської ради

сіЛьченко іринУ ЄВгеніВнУ, 
завідувача ДнЗ № 6 «яблунька» 

Ященко аЛЛУ ВоЛоДиМиріВнУ,
завідувача ДнЗ № 5 «капітошка»

Продам будинок 
деталі за тел. 098-272-39-88; 099-433-62-43

Урозмові з кореспондентом «Бучансь ких новин» 
Дмитро Ценов, зазначив, що завдяки таким уро-

кам мужності та патріотизму, які правоохоронці на 
Київщині проводять вже не вперше, кожна дитина змо-
же зрозуміти особливості професії поліцейського, який 
щодня ризикує своїм життям і здоров’ям. Сьогодні і 
діти, і їхні батьки зможуть побачити, чим живуть пра-
воохоронці.  Діти мають зрозуміти, що вони захище-
ні, що людина у формі – їхній друг та охоронець, який 
завжди прийде на допомогу. «Сподіваюся, що після 
цього дехто з дітлахів вирішить у майбутньому присвя-
тити своє життя служінню народу». 

Кожна дитина мала нагоду відчути себе справжнім 
поліцейським. Правоохоронці з різних підрозділів на-
вчали малечу дорожньої грамоти, прийомів самозахи-
сту та правил поводження на воді. Присутні на власні 
очі побачили сучасні зразки спеціальної поліцейської 
техніки, засобів озброєння та автомобіль, що боронив 
Україну від агресора на сході. Працівники Управління 
поліції охорони в області представили свою службу та 
продемонстрували для загалу спецзасоби та захисні 
елементи. Дітвора залюбки і досхочу фотографувалася 
в бронежилетах і шоломах.  

Потім поліцейські-кінологи розкрили екскурсан-
там зміст своєї професії та розповіли про завдання, 
які вони виконують разом зі своїми чотирилапими 
помічниками.

Приємним сюрпризом для малечі стали подарунки: 
футболки, кепки, повітряні кульки, навчальні книжки 
та головне - емоційне катання на судні на повітряній 
подушці. 

Начальник прес-служби ГУ Національної поліції 
України в Київській  області Микола Жукович роз-
повів, що правоохоронцям особливо приємно спіл-
куватися з малюками. — «Сьогодні ми влаштували 
свято для дітей. Тут вони вивчають і повторюють 
правила дорожнього руху, знайомляться з техніч-
ним оснащенням патрульного автомобіля. Дітям 
розповідають про професію поліцейського і чим він 
займається. Дуже приємно, що їм тут подобається, 

вони із задоволенням фотографуються із захисника-
ми правопорядку».

Усі - юні та дорослі учасники свята – кажуть, що 
отримали від заходу позитивні емоції та яскраві 
враження. Поліцейські ж вважають, що такі форми 
спілкування з молоддю сприяють вихованню почут-
тя правосвідомості та кращому засвоєнню знань про 
безпечну поведінку в тих чи інших ситуаціях. 

Мер міста Анатолій Федорук, який також взяв 
участь у цьому святі, поділився своїм враженнями 
від побаченого: «Завдяки таким заходам відкрива-
ється нова сторінка діяльності поліції Київщини, 
правоохоронці стають ближчими до людей. Коли ке-
рівництво обласної поліції звернулося з пропозицією 
до міськради провести цей розважально-пізнаваль-
ний  захід у Бучі, ми відразу погодилися. І діти, і до-
рослі бачать наскільки сучасна поліція є відкритою, 
доступною і працює на захист правопорядку та на-
ших громадян».

Підготував 
Володимир ЕННАНОВ

Урок МУжНоСТі Та ПаТріоТизМУ
14 липня  у бучанському міському парку за ініціативи начальника головного управлін-
ня національної поліції київської області дмитра ценова та  підтримки міської ради 
відбувся культурно-масовий захід для дітей з метою ознайомлення їх з роботою під-
розділів поліції київщини. 

ВіТаю з ДНЕМ НароДжЕННя! 
Людмилу каМенськУ, 

соціального працівника  
територіального центру міста Буча. 

Бажаю їй міцного здоров’я, наснаги, довгих років 
життя.  Дякуємо Богу, що є на світі такі люди, які до-
помагають хворим людям. 

Людмила Гаврилівна! 
Будьте здорові та щасливі!!! 

З повагою  
Людмила Калініна

продається Мікроавтобус вантажний FordTranzit 2013 р. 
2.2TDCi/(середня  база). Категорія В, перший власник, перша реє-
страція! Пробіг 250 тис. км. Двигун 2.2 л., дизель, коробка передач 
ручна / механіка, колір білий, колісна формула 4x2, кількість осей 2, 
вантажопідйомність 1300 кг, споряджена маса 3000 кг. Автомобіль 
в хорошому стані: не битий, не фарбований, центральний замок, 
подушка безпеки (Airbag), ABS; підсилювач керма, електросклопiд-
йомники, бортовий комп’ютер, кондиціонер, підігрів дзеркал, си-
діння з регулюванням, електропакет мультимедіа: CD, MP3.

Тел: 050 4628145; 050-415-31-00 (Алла Олегівна).


